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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION Pl'lBL,ICA NACIONAL No
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTiCULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS" - ID 461320.

En la ciudad de Asuncidn, Capital de la Republica del Paraguay, a los 20 dias del mes de mayo del afio
dos mil veinticinco, siendo las 09:00 horas, se retnen los miembros del Comité de Evaluacién, a los
efectos de verificar las ofertas presentadas para el proceso licitatorio, segun los requisitos establecidos
en el Pliego de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas y la Ley 7021/22 de Suministro y
Contrataciones Pulblicas y su Decreto Reglamentario, a fin de determinar la oferta que relna los
requisitos legales y técnicos requeridos que resulte la mas convenientes para los intereses de la Policia
Nacional y recomendar la adjudicacién del procedimiento, conformado mediante Resolucién N° 169, de
fecha 13/02/2024, de la siguiente manera:

» Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Direccién de Logistica y
Abastecimiento.

Comisario Principal MCP. Osvaldo Maldonado, Tesorero de la Actividad 14 Unidad Operaciones Tacticas
Motorizadas.

Comisario Principal MCP. JesGs Maria Baez Céspedes, Tesorero de la Actividad 09 Servicio de
Operaciones Especiales y de Contencién.

Comisario Principal MCP. Gregorio Ramén Flor Caceres, Tesorero de la Actividad 02 Gestidn de los
Recursos - Policia Nacional.

Comisario Principal MCP. David Alejandro Vera Samudio, Tesorero de la Actividad 10 Operaciones contra
Grupo Criminales.

Comisario Principal MCP. Norma Raquel Arguello de Ramirez, Tesorera de la Actividad 07 Asistencia
Integral al Personal Policial. :
Comisario Principal MCP. Mirian Celina Afasco Villalba, Tesorera de la Actividad 08 Servicios de
Identificacion de Personas.

Comisario Principal MCP. Hugo Alfredo Noguera Arroyo, Tesorero de la Actividad 06 Formacion y
Capacitacion para Oficiales y Suboficiales.

Comisario Principal MCP. Lenny Silvana Danei Pereira, Tesorera de la Actividad 05 Investigacién de
Hechos Punibles.

Comisario Principal MCP. Alfredo Alfaro Diaz Irrazabal, Tesorero de la Actividad 04 Prevencién de Hechos
Punibles.

Subcomisario MGAP. Alberto Ramon Benitez Arce, en representacion de la Direccién Gral. de
Administracién y Finanzas.

1. ANTECEDENTES
I. N° de PAC: 461320.

Il. Aprobacion: Se cuenta con la aprobacién del Comandante de la Policia Nacional, mediante
Resolucidon N° 246, de fecha 21 de febrero de 2025, para el inicio del procedimiento de
contratacion.

lll. Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligacion prevista en el Objeto
del Gasto 343 “Utiles y Materiales Eléctricos”, Objeto del Gasto 345 “Productos de vidrios loza y
porcelana”, Objeto del Gasto 394 “Herramientas Menores”, 395 “Materiales para seguridad y
adiestramiento”, Objeto del Gasto 396 “Articulos de plastico”, Objeto del Gasto 397 “Productos e
Insumos Metdlicos”, Objeto del Gasto 398 “Productos e Insumos no Metdlicos” y Objeto del Gasto
399 “Bienes de Consumo Varios”, con Fuente de Financiamiento 10 (FF-10), Recursos del Tesoro
Publico y Fuente de Financiamientos 30 (FF-30), Recursos Institucionales, aprobado por Ley
7408/2024 del Presupuesto General de la Nacion, para el ejercicio fiscal 2025.

r

2. ACTA DE 1 ICA VIRTUA

i6n, Capital de la Republica del Paraguay siendo las 11:13 del dia 9/5/20~25, en el
cclon Nacional de Contrataciones Pdblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte. Farifia, en la
4li\)§d‘ualizada como .dngd.gov.py" de conformidad a lo establecido en la
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PﬁBI:ICA NACIONAL N©
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTiCULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

legislacién vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N© 461320, arrojando el

listado de Mejores Lances de

;

cada Proveedor por el total de los items:

- Proveedor Hem  PrecioGanador
JUAN RODRIGUEZ 2514872-9 1 Utiles y Materiales Electricos 6.820,000
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 2 Baterias 2.025.000
3543901-7
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ 1151277-6 3 Producto de Vidrio , Loza y Porcelana 1.800.000
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 4 Herramientas Menores 2.915.000
3543901-7
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 5 Materiales para seguridad y 124.900
3543901-7 adiestramiento
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ 1151277-6 6 Articulos de Plastico 3.820.000
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ 1151277-6 7 Productos e Insumos metalicos 3.910.000
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ 8 Productos e Insumos no metalicos 6.100.000
3543901-7
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ 1151277-6 9 Bienes de Consumo Varios 699.990

3. ACTO DE APERTURA
El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluacion y se adjunta.
a) Datos de las Ofertas Presentadas

Formulario de Documento que
Oferta acredita la identidad Declaracién
Oferentes - y la representacién Jurada del Garantia de Mantenimiento de Oferta
debidamente del firmante de la Articulo 40
Firmado
oferta
Moneda de la oferta: Guaranies
o et s
{IMPORTADORA DE SI Sl Sl
Empresa Aseguradora: Royal Seguros S.A.
UTILIDADES SA) Monto total asegurado Gs.: 98.700.000
Vigencla de la Péliza: De 21/03/2025 a 5/08/2025, 138 dias
Moneda de la oferta: Guaranies
FERNANDO Monto total de la oferta: 28.389.899
RAFAEL Sl Si si Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
BENEGAS Empresa Aseguradora: Seguros Chaco S.A.
ALVAREZ Monto total asegurado Gs.: 120.000.000
Vigencia de la Péliza: De 24/03/2025 a 21/07/2025, 120 dias
Moneda de la oferta: Guaranies
Monto total de la oferta: 30.560.030
JOSE ARNALDO PEREIRA s1 si sl Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO
CARDENA Empresa Aseguradora: Seguros Segesa
Monto total asegurado Gs.: 200.000.000
N\ Vigencia de la Péliza: De 24/03/2025 a 21/07/2025, 120 dias
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N©

07/2025 POR SUBASTA A LA

ELECTRICOS, BATERTAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTICULOS

JUAN

RODRIGUEZ St

Sl Sl
REASEGURO S.A.

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 31.735.040

Tipo de Garantfa: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: INTERCONTINENTAL DE SEGURO Y

Monto total asegurado Gs.: 200.000.000
Vigencia de la Péliza: De 24/03/2025 a 24/07/2025, 123 dias

JUAN EDGAR FLEITAS

VALDEZ St

Sl Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 27.181.990

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO Empresa
Aseguradora: Aseguradora del Este S.A.

Monto total asegurado Gs.: 185.000.000

Vigencia de la Péliza: De 9/05/2025 a 16/08/2025, 100 dias

ALUM
MATERIALES
ELECTRICOS

S.R.L.

Sl

St Sl

Moneda de la oferta: Guaranies

Monto total de la oferta: 13.300.000

Tipo de Garantia: POLIZA DE SEGURO

Empresa Aseguradora: Aseguradora del Este S.A.

Monto total asegurado Gs.: 75.000.000

Vigencia de la Péliza: De 30/04/2025 a 7/08/2025, 100 dias

b) Observaciones en el Acto de Apertura

Observacién

Respuestas

la cobertura de la pdliza requerida estd expresamente
incluida mediante el endoso correspondiente que fue
cargado al sistema

Dicha observacion se tendra en cuenta a
la hora de la evaluacidn y sera analizada
en el Numeral 4 Anilisis del
cumplimiento de los requisitos de
caracter sustancial del presente informe.

Oferta De Observador
Juan Nombre: Juan Rodriguez
Rodriguez Empresa: Juan Rodriguez
Juan Nombre: Juan Rodriguez
Rodriguez Empresa: juan Rodriguez

Referente a Ia observacion de la empresa alum, la guia de
ofertas electronicas establece segun resolucién
6822/2021 “Las pélizas podran ser suscritas con firma
electronica cualificada o emitidas a través de pdliza
electrénica con firma digital

Esto significa que la normativa habilita expresamente el
uso de firma electrdnica cualificada o digital, pero no
establece como tinico medio vélido dicha modalidad,
permitiendo por tanto también la firma manuscrita,

Dicha observacién se tendra en cuenta a
la hora de la evaluacién y serd analizada
en el Numeral 4 Analisis del
cumplimiento de los requisitos de
caracter sustancial del presente informe.

Nombre: Jose Arnaldo

Jose Arnaldo Pereira Cardena

La fecha de cobertura de la Garantia de mantenimiento

Dicha observacion se tendrd en cuenta a
la hora de 1a evaluacién y sera analizada

Pereira de ofertas se puede verificar en la adenda de péliza en el Numeral 4 Analisis del
Empresa: Jose Arnaldo . - .
Cardena X publicada. cumplimiento de los requisitos de
Pereira Cardena < . ]
caracter sustancial del presente informe.
- . Dicha observacion se tendra en cuenta a
Fernando Nombre: Fernando Rafael Notamos que si bien se cargé correctamente en el P . .
X X la hora de la evaluacién y sera analizada
Rafael Benegas Alvarez sistema los datos de la péliza con los endosos en el Numeral 4 Anilisis del
Benegas Empresa: Fernando Rafael | correspondientes, al momento de la apertura el sistema L .
T R cumplimiento de los requisitos de
Alvarez Benegas Alvarez no permite visualizar los endosos adjuntados

cardcter sustancial del presente informe.

Nombre: Hebert Abe!

Jose Arnaido Vargas Vazquez

Se visualiza que la GMO presentada por este oferente
carece de vigencia de acuerdo al PBC, por lo que debe ser
descalificada por el fallo sustancial. "la garantia de

Dicha observacion se tendra en cuenta a
la hora de la evaluacién y sera analizada

Pereira Empresa: Alum Materiales mantenimiento de oferta deberd cubrir a partir del en el Numeral 4 Andlisis d.e!
Cardena Electricos S.R.L primer dia del inicio de fa etapa competitiva” por lo que cumplimiento de los requisitos de
T su vigencia hasta el 21 de julio no cubre totalmente lo caracter sustancial del presente informe.

requerido.

La GMO cargada se visualiza la vigencia hasta el 21 de

julio del 2025, lo cual carece de lo requerido por el PBC Dicha observacién se tendra en cuenta a
Fernando Nombre: Hebert Abel de 90 dias desde la etapa competitiva, si bien se visualiza | la hora de la evaluacién y serd analizada
Rafael Vargas Vazquez . en el sistema que dice mantener la vigencia hasta en el Numeral 4 Analisis del
Benegas Emprgsa: Alum Materiales septiembre, el oferente no ha cargado el endoso cumplimiento de los requisitos de
Alvarez Electricos S.R.L.

correspondiente por lo que la falla sustancial deberia
eliminar la oferta.

caracter sustancial del presente informe.

uan
Fleitas

Con relacién a la péliza presentada por el Ofertante Juan
Fleitas, no se observa en la Péliza la firma digital de la

aseg;;ﬁd%ra ni la firma digital del Wente.
. A/

Dicha observacién se tendra en cuenta a
la hora de la evaluacién y sera analizada
en el Numeral 4 Andlisis del
cumplimiento de los requisitos de

caracter sustancig! del presente informe,,
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION Pl'JBLICA NACIONAL N°
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTiCULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

Dicha observacion se tendra en cuenta a

Nombre: Hebert Abel La GMO presentada por este oferente carece de validez, | P . X
Juan Vargas Vazquez pues no ha sido emitido con firma digital conforme a la a hora de la evaluafl_op y serd analizada
Rodriguez Empresa: Alum Materiales | reglamentacién vigente y carece de vigencia, pues no enel l\_lur_neral 4 Andlisis d.e!

Electricos S.R.L. cubre I3 cantidad de dias requeridos en el PBC. cumplimiento de los requisitos de

cardacter sustancial del presente informe.

Favor al Comité de Evaluacién, tener el criterio de
analizar profundamente que es lo cotizado por el
oferente, en especial atencién a los items 2, 108, 109,
110, por ejemplo que estan muy por debajo de los
precios de mercado, incluso mds bajos los precios de
china, verificar si realmente son de fiel cumplimiento y no

de riesgo.
Nombre: Hebert Abel Consultar sobre el item 3, "caja de herramientas" cuyo . . .
. . .oz Dicha observacion se tendra en cuenta a

Vargas Vézquez referencial es de 113.000 para una caja de 22" est4 fuera P . i
JUAN EDGAR . X X la hora de la evaluacién y serd analizada

Empresa: Alum Materiales | de los rangos del mercado y posible de ser competencia Pl
FLEITAS Eléctricos S.R.L desleal, por lo que solicitamos que el desglose de precios en el Numeral 4 Andlisis del
VALDEZ T » P a q 8 P cumplimiento de los requisitos de

también sea incluido dentro del informe de evaluacién
para la verificacién y transparencia de los procesos de
adquisicién.

También prestar debida atencién en la cotizacién de las
pilas.

También el precio del item 10 cable pre ensamblado 2*10
Verificar item 70 si es que es mercurio si lo cotizado tiene
en cuenta los componentes completos, pues la cotizacién
parece ser de un equipo comuin de fluorescente.

carécter sustancial del presente informe

4. ANALISIS DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL.

De acuerdo a las facultades establecidas en el Articulo 54 Comité de Evaluacion de la Ley N° 7021/22
de Suministro y Contrataciones Plblicas y siguiendo el método de evaluacién establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas calificadas respecto al
suministro de la documentacion bésica de caracter sustancial, segdn el siguiente cuadro:

1. Formulario de Oferta (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Fotocpla simple de la Cédula de Idet|dad del firmante de Ia

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta. {*)
Cons?ancia de inscripcion en el Registro Unico de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Contribuyentes - RUC. (*)
En el caso que suscriba la oferta otra persona en su No Aplica No Aplica

representacion, deberd acompaiiar una fotocopia simple de su
cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente
otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y
representarlo en los actos de fa licitacién. No es necesario que
el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

No Aplica | No Aplica No Aplica No Aplica

1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la
existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura

Publica de Constitucién y protocolizacion de los Estatutos | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién

as Jurldicas dela ﬂfeccién de Registros Publicos. (*) No Aplica | No Aplica No Aplica
Constanyja inscr, n en el Registro Unico de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-antrib entes (*)
Fot simple de {l documentos de |dent|dad/ de ios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
repre ntantes o apod ;a s de la sociedad. (*) Pn) Ji -

%? Nz
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTiCULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder

CUMPLE

suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que No No No No
esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos
societarios que justifiquen la representacién del firmante, tales
como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades anénimas. (*)

Aplica Aplica Aplica Aplica CUMPLE

a) GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Monto Maximo de 5% Garantia Monto Péliza . R o
OFERENTE la Oferta Segtin PBC Presentada Vigencia Péliza N

IMUT S.A. 909.000.000 45.450.000 98.700.000 | 21-03-2025 al 05-08-2025 1508008210
120.000.000 | 24-03-2025 al 21-07-2025 1508018669

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVA .744.862.594 .243.
GAS REZ 3 862.59 187.243.130 190.000.000 | 21-07-2025 al 30-09-2025 150818669-2
24-03-2025 al 21-07-2025 1508003418

LD IRA E . .862. .243, .000.

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS 3.744.862.594 187.243.130 200.000.000 24-04-2025 al 21-08.2025 | 1508003418.1
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ 3.684.862.594 184.243.130 185.000.000 | 09-05-2025 al 16-08-2025 1508003418
JUAN RODRIGUEZ 3.684.862.594 184.243.130 185.000.000 | 24-03-2025 al 24-07-2025 1508021799
ALUM MATERIALES ELECTRICOS S.R.L. 1.302.583.939 65.129.197 75.000.000 [ 30-04-2025 al 07-08-2025 1508014570

En cuanto al Endoso N° 1508003418-1, si bien el archivo no se visualiza, se constata que la firma JOSE

ARNALDO PEREIRA CARDENAS ha presentado junto a su oferta electrénica como se puede observar a
continuacion:

GARANTIAS
Entidad Tipo Niimere Tipo Garantia Fecha Emisién  Fecha Inicio Fecha Fin Monto Bocuments
. POLIZA
Seqgurns Segesa  Poliza de Segure 1508003418 Garantia 38-03-2025 24-H3-2025 24-07-2025% 6 200400000 ——
| o . 4 Endozo n
Seguros Seyesa  Péiizs de Seguro 1508003414 Endosa 10-04-2025 24-04-2025 21-08-2008 § 200600000

1pdf

Del andlisis realizado se constata que la firma IMUT S.A., FERNANDO RAFAEL BENEGAS
ALVAREZ, JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ y ALUM
MATERIALES ELECTRICOS S.R. L., CUMPLEN con los documentos basicos de caracter sustancial,
por lo que este Comité Evaluador recomlenda ACEPTAR sus ofertas y continuar con el proceso de
evaluacion en la siguiente etapa.

Con relacién a la Péliza presentada por el oferente JUAN RODRIGUEZ, la garantia de mantenimiento
de oferta es un documento escaneado, no se ajusta a las condiciones establecidas en la Resolucién
DNCP N° 232/2025 por la que regula la utilizacién del mddulo de Ofertas Electronicas en los
procedimientos de Contratacion regidos por la Ley 7021/2, en el Articulo 5° que indica: “Cuando la
Garantia de Mantenimiento de Oferta sea instrumentada por medio de poliza de seguro, la misma
podrd ser suscrita con firma electronica cualificada en las condiciones y términos previstos por la Ley
N" 6822/2027 "De los servicios de confianza para las transacciones electronicas, del documento
electronico y los documentos transmisibles electronicos” o emitida a través de pdliza electronica con
fi rma digital, regufada por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, por lo que
\los documentos basucos de carécter sustancial, el Comité Evaluador recomienda

4
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5. TAB MPARATIVA DE PRE FER

Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas por items ofertados, el cual forma parte integrante del
presente informe de Evaluacién - Anexo I, cuyo resumen se expone a continuacion:

mrsa. | raoon | ks - |wmye s |
S.R.L.
::’J:t:,:Ii'ni‘f::PG°6';;(;O‘;I;;§5_‘m‘;::mtf:‘j}ﬁgg’:ﬁgag 20.831.533 6.850.000 | 7.290.000|  7.700.000 | 13.300.000
IL\;)OTnEt:Nf";II'BnAOTEGR;AOSOOOOOO - Monto Méximo: ¢ 60.000.000 2.025.000 2.030.000
Monto Minino: 6 15:000.000 - Monte Misime, & 20.000000 1850.000| 1.940.000|  1.800.000
Monto Minimo: 6 30000.000 - Monts Mésimor & 58.604.550 2915000 2920000  2.960.000
Monto Minimos: 6.2 300000 - Monts Misimes £ 8000000 124900 127000| 132,000
Monta Mirimer € 10000,000 - shorse e 16,999,107 3850000 | 4.000000|  3.820.000
Moro Minimo: 6 131,090,000 - M M, 4 360,028 05 3975000 4953030| 3910000
Marto Mibimo: G 667,000,000 - Mewre Misimes 6 1248 046 A28 6.100000| 6150000  6.160.000
Monto Miimo: 6 280000000 - Memte webumo-§ 599.995.540 2361930 |  699.999| 1150000  699.990
Total 32.193.463 | 28.389.899 | 30.560.030 | 27.181.990| 13.300.000

De la verificacion del Cuadro Comparativo de Precios ofertados se puede observar que las firmas IMUT
S.A., FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, JUAN
EDGAR FLEITAS VALDEZ y ALUM MATERIALES ELECTRICOS S.R. L., no arrojan diferencias
aritméticas, por lo que se considera que CUMPLEN en esta etapa de evaluacidn y en consecuencia se
recomienda ACEPTAR las ofertas presentadas.

NALISI LA CAP D LEGAL

El Comité de Evaluacion verifica en la base de dato del Ministerio de Economia y Fianzas a través del
Sistema Integrado de Administracién de Recursos Humanos (SINARH) del Vice Ministerio de Capital
Humano y Gestidbn Organizacional y el registro de Sanciones de Proveedores del SICP
https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion_proveedor/busquedalnhabilitadosProve
edor, si los oferentes se encuentran o no comprendidos en las prohibiciones y limitaciones de los
incisos a), d), g), h), i), y j) respectivamente, del articulo 21 de la Ley N°© 7021/2022 De Suministros
Publicos, dando los siguientes resultados:

IMUT SA (IMPORTADORA DE UTILIDADES SA)- RUC N° 80053062-4
NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO
Marcelo Jacobo Levy Beczko 3.208.510 Presidente
Ricardo Natalio Fred Levy Leopold 332.756 Director
Edgar Agustin Gaona Vera 3.205.761 Sindico — Obs Jubilado
Sara Beatriz Cabral de Maldonado 2.858.276 Encargado Licitaciones

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ- RUC N° 3543901-7
NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO
Fernando Rafael Benegas Alvarez 3.543.901 Propietario
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENA- RUC N° 811001-8
NOMBRES Y APELLIDOS CIN° CARGO
José Arnaldd Pereira Cardena 811.001 Propietario
JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ — RUC N° 1151277-6
NOMBRESXAPELLIDOS , £1 N° CARGO
Juan Edgdr Kleitas Valdez | 1/151.277 Propietario
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL Ne
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTICULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320,

De la verificacién realizada se confirma que las firmas IMUT S.A., FERNANDO RAFAEL BENEGAS
ALVAREZ, JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ, no poseen
impedimentos para contratar con el Estado, por lo que CUMPLEN con esta etapa de la evaluacion y se
recomienda ACEPTAR la oferta de la misma, a fin de proseguir con la siguiente etapa de la evaluacion
Yya que no se encuentra comprendido dentro de las limitaciones del Art. 21 de la Ley N° 7021/22.

La firma ALUM MATERIALES ELECTRICOS S.R.L., no respondio a la solicitud de pedido de
documentos formales omitidos junto a su oferta, por lo que no se puede realizar el analisis de la
capacidad legal del oferente en cuestién.

FERT.

Conforme a lo dispuesto en la Resolucién DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024, “Por /a
cual se regula la determinacion de precios referenciales y su publicidad en los procedimientos de
Contratacion en el marco de la Ley 7021/22", en el tramite de este punto, el Comité de Evaluacion
realizé el analisis correspondiente a los precios ofertados por la empresas IMUT S.A., FERNANDO
RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, JUAN EDGAR FLEITAS
VALDEZ y ALUM MATERIALES ELECTRICOS S.R.L, de conformidad a lo establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones, Seccién Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacion, apartado Anélisis
de precios ofertados, se expone el cdlculo correspondiente en el Anexo II, que forma parte del
presente informe de evaluacion.

Del analisis realizado se procede a solicitar al oferente una explicacion detallada de la composicion del
precio ofertado cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25%
para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del
referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacién, cuyo plazo finaliza
en el perentorio plazo de 1 (un) dia habil posterior al requerimiento efectuado por el Comité Evaluador,
conforme a lo establecido en la Resolucidn 2490/2019, se aclara que a aquellos items cotizados que no
se encuentran fuera de los rangos especificados con relacion a los precios referenciales fijados por la
Convocante no se procedié a realizar ninguna solicitud de aclaracién y a los que se encuentran fuera
del rango se solicita el desglose de precios correspondientes a los siguientes.

‘ IMUTS.A.
Nota CEO N2 42 de Fecha: 21/05/2025 Respuesta
Lotes N2 1y 9 Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N243 .-
FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ
Nota CEO N2 43 de Fecha: 21/05/2025 Respuesta
lotesN21,2,3,4,5,8y9. Presenta - Mesa Entrada C.E.0. N2 39.-
~ JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS

Nota CEO N2 44 de Fecha: 21/05/2025 Respuesta

LotesN21,3,4,58y9 Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N2 40 .-
L JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ
Nota CEQ N2 45 de Fecha: 21/05/2025 Respuesta
LotesNe1,3,4,8y9 Presenta - Mesa Entrada C.E.O. N242.-
- o ALUM MATERIALES ELECTRICOS S.R.L. g
Nota CEQ N2 46 de Fecha: 21/05/2025 Respuesta
Totes N2 1 No Presenta

alizada las pla IIas\ de explicacion detallada de la composicion de los precios ofertados, solicitadas a
guientes firmgs) se concluye lo

TIis
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J

IMUT S.A.: presenta composicidn de precios unitarios con los siguientes detalles: costo total,
gastos financieros, gastos administrativo, flete, utilidad antes de impuesto, impuesto, precio
ofertado. El Comité de Evaluacidn, en uso de su facultad discrecional, considera que los precios
ofertados en el Lote N° 1 entre otros se encuenta hasta 93% por debajo y hasta 1.660% por

encima, Lote N° 9 entre otros se encuenta hasta 94% por debajo y hasta 154% por encima del
precio referencial publicado.

El Comité de Evaluacién, analiza los precios ofertados, en cuanto a los bienes ofertados,
basandose en los criterios sefialados en el Articulo 4 de la Resolucién DNCP N° 454/2024, el
cual estable entre otros, que se debe de solicitar una explicacién detallada de la composicion
del precio ofertado cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 15% de las ofertas y 25% por debajo del precio referencial.

Se debe considerar que una oferta con un precio tan significativamente inferior al referencial
podria implicar riesgos en cuanto a la calidad, la capacidad del cumplimiento y la estabilidad
financiera del proveedor durante la ejecucidn del contrato. Los valores desproporcionados de
precios de la oferta con respecto al precio referencial sugieren que podria haber una
subestimacion de los costos reales asociados a la prestacién de los bienes requeridos.

Con respecto a los precios denominados “irrisorios” en el ambito de las Contrataciones Publicas,
la Direccién Nacional de Contrataciones Plblicas ha establecido que “El precio debe reflejar la
posibilidad de ejecutar el contrato, de conformidad a los principios de Economia y Eficacia, aun
cuanto este —el precio-, sea inferior al del mercado o al estimado por la Convocante, siempre
que esa diferencia no sea sustancial”.

El Comité Evaluador considera la diferencia de hasta 94% por debajo y hasta 1.660% por

encima del referencial es sustancial, por lo que recomienda RECHAZAR la oferta en los Lotes N°
lyo9.

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ: presenta composicion de precios unitarios con los
siguientes detalles: costo del bien, gastos administrativos y financieros y otros, cargas
laborales, rentabilidad, contribucion DNCP, IVA, rentas, precio final. El Comité de Evaluacion,
en uso de su facultad discrecional, considera que, los precios ofertados en el Lote N° 1 entre
otros se encuenta hasta 62%, Lote N° 3 hasta 61% y Lote N° 9 hasta 73% por debajo del
precio referencial publicado.

El Comité de Evaluacion, analiza los precios ofertados, en cuanto a los bienes ofertados,
basandose en los criterios sefialados en el Articulo 4 de la Resolucién DNCP N° 454/2024, el
cual estable entre otros, que se debe de solicitar una explicacién detallada de la composicidn
del precio ofertado cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 15% de las ofertas y 25% por debajo del precio referencial.

Se debe considerar que una oferta con un precio tan significativamente inferior al referencial
podria implicar riesgos en cuanto a la calidad, la capacidad del cumplimiento y la estabilidad
financiera del proveedor durante la ejecucién del contrato. Los valores desproporcionados de
precios de la oferta con respecto al precio referencial sugieren que podria haber una
subestimacion de los costos reales asociados a la prestacion de los bienes requeridos.

Con respecto a los precios denominados “irrisorios” en el ambito de las Contrataciones PUblicas,
la Direccign Nacional de Contrataciones Publicas ha establecido que “El precio debe reflejar la
posibilidad .de ejecutar el contrato, de conformidad a los principios de Economia y Eficacia, aun

cuanto i —el precio-, sea inferior al del mercado o al gstimado pér la Conv ante,}p;s
rench{‘ﬁ sus jal”. : W )
“ /k :
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ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

El Comité Evaluador considera la diferencia de hasta 73% por debajo por debajo del referencial
es sustancial, por lo que recomienda RECHAZAR la oferta en los Lotes N° 1,3y9 vyse
recomienda ACEPTAR los demas Lotes, conforme a lo establecido en las normas vigentes.

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS: presenta composicién de precios unitarios con los
siguientes detalles: costo del bien, gastos administrativos y financieros y otros, cargas
laborales, rentabilidad, contribucién DNCP, IVA, rentas, precio final.

El Comité de Evaluacién, analiza los precios ofertados, en cuanto a los bienes ofertados,
basandose en los criterios sefialados en el Articulo 4 de la Resolucion DNCP N°© 454/2024, el
cual estable entre otros, que se debe de solicitar una explicacién detallada de la composicion
del precio ofertado cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 15% de las ofertas y 25% por debajo del precio referencial, en uso de su facultad
discrecional, considera que los precios ofertados CUMPLEN con el desglose de composicion de
precios ofertados y se consideran suficientes y aceptables para justificar sus precios, por lo que
se recomienda ACEPTAR sus ofertas.

JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ: presenta composicion de precios unitarios con los
siguientes detalles: costo del bien, gastos administrativos y financieros y otros, cargas
laborales, rentabilidad, contribucién DNCP, IVA, rentas, precio final. El Comité de Evaluacién,
en uso de su facultad discrecional, considera que los precios ofertados en el Lote N° 1 entre

otros se encuenta hasta 64% y Lote N° 9 hasta 74% por debajo del precio referencial
publicado.

El Comité de Evaluacion, analiza los precios ofertados, en cuanto a los bienes ofertados,
basandose en los criterios sefialados en el Articulo 4 de la Resolucion DNCP N° 454/2024, el
cual estable entre otros, que se debe de solicitar una explicacién detallada de la composicion
del precio ofertado cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 15% de las ofertas y 25% por debajo del precio referencial.

Se debe considerar que una oferta con un precio tan significativamente inferior al referencial
podria implicar riesgos en cuanto a la calidad, la capacidad del cumplimiento y la estabilidad
financiera del proveedor durante la ejecucion del contrato. Los valores desproporcionados de
precios de la oferta con respecto al precio referencial sugieren que podria haber una
subestimacion de los costos reales asociados a la prestacion de los bienes requeridos.

Con respecto a los precios denominados “irrisorios” en el ambito de las Contrataciones Publicas,
la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas ha establecido que “El precio debe reflejar la
posibilidad de ejecutar el contrato, de conformidad a los principios de Economia y Eficacia, aun
cuanto este —el precio-, sea inferior al del mercado o al estimado por la Convocante, siempre
que esa diferencia no sea sustancial”.

El Comité Evaluador considera la diferencia de hasta 74% por debajo por debajo del referencial
es sustancial, por lo que recomienda RECHAZAR la oferta en los Lotes N° 1 y 9; se
recomienda ACEPTAR los demas Lotes, conforme a lo establecido en las normas vigentes.

ALUM MATERIALES ELECTRICOS S.R.L., cumplido el plazo estalecido a la solicitud
realizada a firma, se verifica que NO ha remitido el desglose de precios solicitado al correo
electrénico declarado en el Formulario de ofertas: alum.licitaciones@gmail.com, por lo
que el Comjté Evaluador recomienda RECHAZAR la oferta, por NO CUMPLIR con lo
establecido e¢n las normas vigentes . -
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8. VERIFICACION D NT

F

TA

Continuando con la evaluacion de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la
documentacion que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a los

requisitos de calificacion, segin se expone:

Formularios (**)

1. Balance General y Estado de Resultados de los afios
2021, 2022, 2023 para contribuyente de IRACIS/IRE
GENERAL.

NO PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

ALUM
DOCUMENTOS IMUT S.A. FERNANDO R. JOSE A. JUANE. MATERIALES
BENEGAS A. PEREIRA C. | FLEITAS V. ELECTRICOS
S.R.L.
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad
social (**) P & NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
4, Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido
NO APLI
por el MIC, en caso de contar. {**) 0 CA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA
6. Patente comercial del municipio en donde esté
. NO PRESENTA
asentado el establecimiento del oferente. (**) NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA
7. Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de
conformidad con el formulario estandar - Seccién NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

2. Presentacion del Formulario N° 501 afios 2021,
2022, 2023 para los contribuyentes IRPC/IRE/IRE
SIMPLE.-

3. Presentacion del Formulario N° 515 afios 2021,
2022, 2023 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.-

NO PRESENTA

NO PRESENTA

4. Para contribuyentes de iVA Formularios IVA General
de los 6 seis ultimos meses

a. Constancia de Inscripcién en el Registro Unico de
Contribuyente emitida por la DNIT

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

NO APLICA

PRESENTA

NO APLICA

PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

b. Copia de facturaciones de venta de bienes y/o
Contr. nl i i

NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

vl o : B & =

Declaracién Jurada en la que manifiesta la
capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes | NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA
ofertados en caso de ser adjudicado..
b. Declaracién Jurada de que los bienes cuentan con
una garantia de 1 {un) afio desde la entrega del| NOAPLICA NO PRESENTA PRESENTA NO APLICA NO APLICA
producto. (Aplica para el lote 2 Baterias).
c. Autorizacién del fabricante, representante o
distribuidor (Aplica para el [tem de Baterias). Para| NO APLICA NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO APLICA NO APLICA
fabricantes presentar Titulo de Marca.

Seguidamente, a fin de complementar la documentacidn requerida en el Pliego de Bases y Condiciones,
en virtud a lo dispuesto por la Ley 7021/22 y su Decreto Reglamentario; el Comité Evaluador ha
considerado pertinente solicitar nota mediante aclaraciones y documentaciones formales no
presentadas, en el periodo de 1 (un) dia habil posterior al requerimiento efectuado al correo
electronico declarado en la oferta en el siguiente orden:

IMUT S.A.: através de Nota CEO N° 47 de fecha 22/05/2025, remitido via correo electrénico:

plimiento con la Seguridad Socia
plimientg Tributari

i

| (**)

levy.dep@gmall.com, se solicita los siguientes documento
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® Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)

* Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario esténdar - Seccién Formularios {**)
Capacidad Financiera

¢ Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021, 2022, 2023 para contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL.

® Presentacién del Formulario N° 501 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE.-

® Presentaci6n del Formulario N° 515 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.-

¢ Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 36 treinta y seis Ultimos meses.
Experiencia requerida

¢ Constancia de Inscripcidn en el Registro Unico de Contribuyente emitida por la DNIT

* Copia de facturaciones de venta de bienes y/o Contratos que avalen la experiencia requerida.

Capacidad Técnica

* Declaracién Jurada en la que manifiesta la capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes ofertados en caso de ser
adjudicado.

Como consecuencia de la solicitud realizada, a través de la nota ingresada con mesa de entrada CEO
N° 04, de fecha 29/03/2025, la empresa mencionada presenta los documentos requeridos.

FERNANDO R. BENEGAS A.: a través de Nota CEO N° 48 de fecha 22/05/2025, remitido via correo

electronico: fernando.benegas924@gmail.com, se solicita los siguientes documentos:
Documentos

¢ Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social {**)
¢ Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)
e Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)

* Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario esténdar - Seccién Formularios (**)
Capacidad Financiera

* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021, 2022, 2023 para contribuyente de IRE GENERAL.
* Presentaci6n del Formulario N° 501 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes {RPC/IRE/IRE SIMPLE.-
* Presentacion del Formulario N° 515 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.-

 Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 36 treinta y seis Gltimos meses.
Experiencia requerida

* Copia de facturaciones de venta de bienes y/o Contratos que avalen la experiencia requerida.
e Capacidad Técnica

® Declaracién Jurada en la que manifiesta la capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes ofertados en caso de ser
adjudicado..

* Declaracién Jurada de que los bienes cuentan con una garantia de 1 (un) afio desde la entrega del producto. (Aplica para el lote
2 Baterias).

* Autorizacién del fabricante, representante o distribuidor {Aplica para el ftem de Baterfas). Para fabricantes presentar Titulo de
Marca.

Como consecuencia de la solicitud realizada, a través de la nota ingresada con mesa de entrada CEQ
N° 41, de fecha 23/05/2025, la empresa mencionada presenta los documentos requeridos.

JOSE A. PEREIRA C.: a través de Nota CEO N° 49 de fecha 22/05/2025, remitido via correo
electrénico: ferreteriapergal@hotmail.com, se solicita los siguientes documentos:

Experiencia requerida
¢ Copia de facturaciones de venta de bienes y/o Contratos que avalen la experiencia requerida.
Capacidad Técnica

e Autorizacion del fabricante, representante o distribuidor (Aplica para el {tem de Baterfas). Para fabricantes presentar Titulo de
Marca.

Como consecuencia de la solicitud realizada, a través de la nota ingresada con mesa de entrada CEO
N° 40, la empresa mencionada presenta los documentos requeridos.

ALUM MATERIALES ELECTRICOS S.R.L.: a través de Nota CEO N° 47 de fecha 22/05/2025,
itido via correq electrdnico: alum.licitaciones@gmail.com, se solicita los siguientes documentos:

Certificado de Cumplimiento Tributario. (*% W
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¢ Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. {**)
¢ Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién Formularios (**)
Capacidad Financiera
e Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021, 2022, 2023 para contribuyente de IRACIS/IRE GENERAL.
* Presentacion del Formulario N° 501 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE.-
¢ Presentacion del Formulario N° 515 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.-
* Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 36 treinta y seis dltimos meses.
Experiencia requerida
* Constancia de Inscripcidn en el Registro Unico de Contribuyente emitida por la DNIT
¢ Copia de facturaciones de venta de bienes y/o Contratos que avalen la experiencia requerida.
Capacidad Técnica

* Declaracién Jurada en la que manifiesta la capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes ofertados en caso de ser
adjudicado..

Como consecuencia de la solicitud realizada, cumplido el plazo se verifica que la firma ALUM
MATERIALES ELECTRICOS S.R.L., no ha remitido los documentos formales solicitados, la
solicitud fue realizada al correo electrénico declarado en el Formulario de ofertas:

alum.licitaciones@gmail.com, por lo que el Comité Evaluador recomienda RECHAZAR la oferta,
por NO CUMPLIR con lo establecido en las normas vigentes .

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracion alguna sobre el cumplimiento de
las documentaciones requeridas, inicamente se detalla la presentacion o no de las
repuestas por parte de los oferentes calificados.

VERIF ION D MPLIMI DED NTOS BA DE CARACTER FORMAL

Continuando con la evaluacion de ofertas, se procede a verificar que se haya proveido la
documentacion que avale el cumplimiento de los documentos legales de caracter basica formal, segin
el siguiente cuadro:

FERNANDO R. JOSEA. JUANE.
DOCUMENTOS IMUT S.A. BENEGAS A. PEREIRA C. FLEITAS V.
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
— de contar.
Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patente ‘Co_meraal .del. municipio en donde esté asentado gl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
establecimiento principal del oferente.
.z &) » 2 n H

DecIarac{on Jurada de Des:laracnon de I.Dersonas , de conformidad con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
formulario estandar - Seccién Formularios (**)

Luego de efectuar las verificaciones y analisis correspondiente, se pudo evidenciar que las
documentaciones presentadas por las firmas IMUT S.A., FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ,
JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS y JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ, han dado cumplimiento

~ a los requisitos exigidos en la documentacion de caracter basica formal requeridos en el Pliego de
Bases y Condiciones, por tanto, se puede concluir que CUMPLEN con los documentos formales de
participacion establecidas, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas.

10.APLI ION DEL CERTIFICADO DE PROD Y IONAL

El Comité Evaluador ha realizado la Verificacion en la pagina oficial del Ministerio de Industria y
Comercio (MIC), sobre la emision en tiempo y forma el Certificado de Producto y Empleo Nacional,
conforme a lo blecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

resultado verificacion, se constaté que todos los oferentes calificados hasta esta etapa de
luacion NO \pbseen el Certificado de Producto y pleo Nacional, por lo qué no se realiza la

licacién del m &fn de preferencia /rpo darse gl .
O
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11.ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones se procede a la evaluacién de las Documentaciones
de la Capacidad Financiera, utilizando el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, seglin se expone:

DOCUMENTOS

IMUT S.A.

FERNANDO
BENEGAS

JOSE
PEREIRA

JUAN
FLEITAS

1. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2021, 2022,
2023 para contribuyente de IRAC!S/IRE GENERAL.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2. Presentaci6n del Formulario N° 501 affos 2021, 2022, 2023 para los
contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE.-

3. Presentacion del Formulario N° 515 afios 2021, 2022, 2023 para los
contribuyentes del IRP/IRP-RSP.-

NO APLICA

4. Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 36
treinta y seis Ultimos meses.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Se procede a analizar la situacin financiera del oferente calificado, en cuanto a los valores requeridos

en el Pliego de Bases y Condiciones, segun el siguiente cuadro:
EMPRESA RATIO DE LIQUIDEZ RATIO DE ENDEUDAMIENTO RATIO RENTABILIDAD
IMUT S.A. 1,5 0,6 4,93
FERNANDO BENEGAS 21 0,6 1,78
JOSE PEREIRA 28,0 0,0 0,21
JUAN FLEITAS 21 0,5 0,22
. . Deberd ser igual o mayor que No deberd ser mayor a 0,80 El promedio en los 3
Referenciales: Ratio minima , . s re: o .
“id 1, en promedio, en los 3 en promedio, en los 3 ultimos ultimos afios, no deberd
exigico ultimos afios anos ser negativo.

Observacion: para hallar el promedio de los 3 afios se calcula el indice de cada afio y luego se
sumaran estos indices y se divide entre la cantidad de afios.

Del analisis realizado se puede constatar que las firmas IMUT S.A., FERNANDO RAFAEL BENEGAS
ALVAREZ, JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ, CUMPLEN
con los criterios de evaluacion citados en esta etapa, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas y
seguir con la evaluacién.

12.ANALISIS DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA
De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones se procede a la evaluacion de las Documentaciones
de la experiencia requerida, utilizando el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, seguin se expone:

FERNANDO
. . TAS
Requisitos IMUTSA. | * \eGas | JOSE PEREIRA | JUAN FLEI
1- Existencia Legal de por lo menos 3 (tres) afios de antigliedad,
que serd comprobada desde la fecha de inscripcién en el Registro | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
\L'Jnico de Contribm{éj\'lte.

LiVy
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2- Demostrar la experiencia en el rubro ofertado con
facturaciones de venta y/o contratos, por un monto equivalente
al 50% como minimo del monto total ofertado en el presente
procedimiento de contratacién, de los Ultimos res afios 2022, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
2023, 2024. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el
porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacién del
porcentaje del monto establecido por cada afio.

IMUT S.A.
N2 Contrato Monto
79/2023 79.628.800
35/2022 72.509.267
685/2022 16.786.500
88/2023 200.640.000
15/2022 172.964.031
43/2024 60.000.000
20/2024 51.556.000
102/2024 16.709.965
42/2024 29.300.000
.03/2024 25.063.200
21/2024 34.241.900
17/2022 26.303.700
28/2023 59.261.000
33/2024 33.999.700
Total Experiencia 878.964.063
Monto total ofertado 1.862.583.479
50% del monto total ofertado 931.291.740

FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ

N2 Contrato Monto

85/2022 439.085.000

15/2022 379.372.693

513/2022 5.000.000.000

31/2022 2.000.000.000

96/2024 348.888.083

97/2024 162.797.780

98/2024 155.219.528

100/2024 89.557.670

9546/2024 6.400.000

Total Experiencia 8.581.320.754
Monto total ofertado 3.744.862.594
50% del monto total ofertado 1.872.431.297

JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS

N2 Contrato Monto

34/2022 2.729.131.257

148/2022 62.000.000

.08/2022 118.155.000

88/2022 590.165.000

Total Experiencia 3.499.451.257
Monto total ofertado 3.744.862.594
50% del monto total ofertado / 1.872.431.297
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JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ
N2 Contrato Monto
31/2022 704.855.067
187/2022 151.096.028
83/2022 208.100.000
220/2023 384.473.247
258/2024 370.661.971
259/2024 266.533.700
260/2024 728.420.069
Total Experiencia 2.814.140.082
Monto total ofertado 3.684.862.594
50% del monto total ofertado 1.842.431.297

13.ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA

De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones se procede a la evaluacidn de las Documentaciones
de la Capacidad Técnica, utilizando el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, seglin se expone:

o FERNANDO
R IMUT S.A.
equisitos uT BENEGAS JOSE PEREIRA | JUAN FLEITAS

1- Tener capacidad de proveer en tiempo y forma los bienes CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
ofertados en caso de ser adjudicado.

2- Para el item de baterias, los bienes deberdn contar una
garantia de buen funcionamiento por un periodo de 1 (un) afio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
desde la provisién del mismo. (Aplica para el Lote 2 Baterias)

3- Presentar autorizacion del fabricante, representante o
distribuidor en caso de que la empresa oferente no haya
fabricado o elaborado el/los bienes ofertados/s, sino sea | cumPLE CUMPLE | NO cumPLE CUMPLE
importador y/o distribuidor de los mismos. (Aplica para el Lote 2
Baterias). Si el oferente es fabricante del producto, debera contar
con titulo de marca.

Qel analisis realizado se puede constatar que las firmas IMUT S.A., FERNANDO RAFAEL BENEGAS
ALVAREZ, JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ, CUMPLEN con los criterios de evaluacién citados en
esta etapa, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas y seguir con la evaluacion.

La firma JOSE ARNALDO PEREIRA CARDENAS, no acredita la cadena de autorizaciones, hasta el
fabricante de la marca MMG del Lote N° 2 Baterias, presenta una autorizacién de distribuidor emitido
por la empresa PRESTIGIO DEL SUR S.R.L., no asi la autorizacién del fabricante para dicha empresa,
por lo que NO CUMPLE, con los requisitos exigidos en la documentacién para el andlisis
correspondiente requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, por tanto, se puede concluir que NO
CUMPLE con los documentos formales de participacion establecidas, por lo que se recomienda
RECHAZAR su oferta en el Lote N°® 2 y ACEPTAR su oferta en los demas lotes por CUMPLIR con los
requisitos exigidos en el PBC.

14, ACION DEL COMITE ADOR

Este Comité de Evaluacién, en base a las consideraciones expuestas, cumplido con los documentos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y atendiendo a lo establecido en el Art. 55 de la Ley N°
7021/22, y, %eniendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria para el presente llamado, se

RECOMIENDA salvo mejor parecer dgjupy I adjudicacion a las firmas:
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FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ - RUC N° 3543901-7, por el monto total y maximo de
G. 1.472.251.013.- (Guaranies mil cuatrocientos setenta y dos millones doscientos cincuenta y un mil
trece) y por el monto total y minimo de G. 729.500.000.- (Guaranies setecientos veintinueve millones
quinientos mil), en los lotes 2, 4, 5 y 8 segun detalle:

LOTE N° 2 - BATERIAS
Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simultsneo: No, Monto Minimo: $ 30.000.000 - Monto Maximo: ¢ 60.000.000

Item Cédigo Nombre Cant, | Preclo Unit. Atributos
IVA Incl.
26111703. | Caterias marca: MMG
1 001 En Catdlogo: Bateria para moto 1 240.000 | fabricante: MMG Powersports Battery Ltda.
procedencia: CHINA
26111703- |atenias . marca: MMG
2 001 En Catdlogo: Bateria para moto 1 240.000 | fabricante: MMG Powersports Battery Ltda.
procedencia: CHINA
B (1 .
26111703 [oorenias : marca: MMG
3 001 En Catdlogo: Bateria para moto 1 400.000 | fabricante: MMG Powersports Battery Ltda.
procedencia: CHINA
26111703 Baterias marca: VARTA
4 005 En Catélogo: Bateria para maquinaria pesada 1 1.145.000 | fabricante: Clarios, LLC.
procedencia: BRASIL
2.025.000
LOTE N° 4 - GRUPO N°1 - HERRAMIENTAS MENORES
Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simultdneo: No, Monto Minimo: ¢ 30.000.000 - Monto M&ximo: ¢ 58.604.590
" Precio Unit. .
ltem | Cédigo Nombre Cant. VA Indl. Atributos
11151702 Herramientas Menores marca: Gardex
1 001 En Catdlogo: Hilo de ferreteria gruesa 1 17.500 | fabricante: Gardex
procedencia: CHINA
21101708 Herramientas Menores marca: FASCY
2 026 En Catalogo: Hilo para desmalezadora 1 103.000 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
23131503 Herramientas Menores marca: FASCY
3 " |En Catdlogo: Disco esmeril 1 52.500 | fabricante: FASCY LTD.
002 -
procedencia: CHINA
23153025 Herramientas Menores marca: FASCY
4 En Catalogo: Pinza comun 1 42.100 | fabricante: FASCY LTD.
002 -
procedencia: CHINA
. 24112401- Herramientas Menores . 77260 marca: FASCY
001 En Catdiogo: Caja de herramientas ) fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
26131603 Herramientas Menores marca: FASCY
6 " | En Catélogo: Rejilla de piso 1 36.600 | fabricante: FASCY LTD.
001 —
procedencia: CHINA
26131603 Herramientas Menores marca: FASCY
7 " |En Catdlogo: Rejilla de piso 1 55.000 | fabricante: FASCY LTD.
001 -
procedencia: CHINA
Herramientas Menores marca: ASTRA
26131603 .. - . -
8 001 En Catdlogo: Rejilla de piso 1 26.700 | fabricante: Astra-sa
procedencia: BRASIL
27111507 Herramientas Menores marca: FASCY
9 " | En Catalogo: Cortador de hierro 1 33.300 | fabricante: FASCY LTD.
001 —
procedencia: CHINA
27111509 Herramientas Menores marca: Dewalt
10 003 " | En Catédlogo: Mecha para pared 1 25.000 | fabricante: Stanley Black & Decker
procedencia: EE.UU.
27111509 Herramientas Menores marca: FASCY
11 008 " |En Catdlogo: Juego de mechas 1 72.500 | fabricante: FASCY LTD.
™ N procedencia: CHINA
I-Ie\ramientas Menores marca: Truper
27111509- atalogo: Barreta 125.700 | fabricante: Truper
7/ procedencia: MEXICO

N

vy #
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Herramientas Menores marca: Toptul
27111701- - ;
13 006 En Catdlogo: Juego de Destornilladores 1 100.000 | fabricante: Toptul
procedencia: TAIWAN
H i .
27111706- errarr,uentas Menores marf:a. FASCY
14 001 En Catdlogo: Llave francesa 1 47.000 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
H i R
27111708 erran'\lentas Menores _ marf:a. EASCY
15 001 En Catdlogo: Llave de cafio 1 45.700 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
27111708 Herramientas Menores _ mar.ca: FASCY
16 001 En Catdlogo: Llave de cafio 1 74.000 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
H i .
27111708- erramientas Menores _ marf:a. FASCY
17 001 En Catalogo: Llave de cafio 1 66.300 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
27111710 Herramientas Menores marca: FASCY
18 002 En Catalogo: Juego de llave allen 1 35.000 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
27111723- Herramientas Menores marca: FASCY
19 001 En Catdlogo: Juego de llaves de boca, tubo 1 231.000 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
27111723 Herramientas Menores marca: FASCY
20 004 En Catdlogo: Manija de llave de tubo 1 63.500 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
27111723 Herramientas Menores marca: FASCY
21 004 En Catalogo: Manija de llave de tubo 1 88.000 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
H i M .
27112004- erran’nentas enores marf:a FASCY
22 003 En Catdlogo: Pala ancha 1 65.300 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
H i M : FASCY
27112004 erramientas ! enores marf:a FASC
23 008 En Catdlogo: Bichero 1 152.500 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
27112005 Herramientas Menores marca: Tramontina
24 001 " | En Catdlogo: Hacha 1 107.000 | fabricante: Tramontina
procedencia: BRASIL
27112104 Herramientas Menores marca: FASCY
25 " |En Catdlogo: Tenaza para carpinteria 1 32.300 | fabricante: FASCY LTD.
002 procedencia: CHINA
27112117 Herramientas Menores marca: FASCY
26 " |En Catalogo: Pinza pico de loro 1 50.500 | fabricante: FASCY LTD.
001 procedencia: CHINA
27112117 Herramientas Menores marca: FASCY
27 " | En Catdlogo: Pinza de corte 1 40.400 | fabricante: FASCY LTD.
002 procedencia: CHINA
27112117 Herramientas Menores marca: FASCY
28 " | En Catélogo: Pinza de corte 1 33.700 | fabricante: FASCY LTD.
002 procedencia: CHINA
27112126 Herramientas Menores marca: FASCY
29 " | En Catdlogo: Pinza universal 1 36.300 | fabricante: FASCY LTD.
00 procedencia: CHINA
27112126 Herramientas Menores marca: FASCY
30 " | En Catalogo: Alicate boca recta 1 28.700 | fabricante: FASCY LTD.
009 procedencia: CHINA
Herramientas Menores marca: FASCY
3 sz-; ;12126' En Catélogo: Alicate boca recta 1 27.300 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
Herramientas Menores marca: FASCY
32 (2)3112137' En Catdlogo: Juego de alicates 1 76.500 | fabricante: FASCY LTD.
N\ /\ procedencia: CHINA
27112502 Herfamjentas Menores marca: Truper
" | En[Eatdhogo: Pata de cabra con barretin 1 47.500 | fabricante: Truper
oo1 // procedencia: MEXICO

g
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27112802- Herramientas Menores marca: FASCY
341 001 En Catdlogo: Hoja de sierra 1 77.200 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia: CHINA
27112802- Herramientas M_enore:c. marf;a; FASCY
35| go1 En Catdlogo: Hoja de sierra 1 19.800 | fabricante: FASCY LTD.
procedencia; CHINA
27113201- Herramientas Menores marca: Meikon
36| ho1 En Catdlogo: Tarraja manual 1 35.500 | fabricante: Meikon Metalrgica Com.e Ind. Ltda
procedencia: BRASIL
27113201- Herramientas Menores marca: Meikon
37 | 001 En Catdlogo: Tarraja manual 1 102.000 | fabricante: Meikon Metalrgica Com.e Ind. Ltda
procedencia: BRASIL
27113201- Herramientas Menores marca: Meikon
38 001 En Catalogo: Tarraja manual 1 74.800 | fabricante: Meikon Metalrgica Com.e Ind. Ltda
procedencia: BRASIL
97113201- Herramientas Menores marca: Meikon
391 001 En Catdlogo: Tarraja manual 1 23.000 | fabricante: Meikon Metalrgica Com.e ind. Ltda
procedencia: BRASIL
27113201- Herramientas Menores marca: Meikon
40 001 En Catalogo: Tarraja manual 1 64.100 | fabricante: Meikon Metalrgica Com.e Ind. Ltda
procedencia: BRASIL
27113201- Herramientas Menores marca: Meikon
41 001 En Catdlogo: Tarraja manual 1 67.300 | fabricante: Meikon Metalrgica Com.e Ind. Ltda
. procedencia: BRASIL
Herramientas Menores marca: Gardex
42 (2);113201- En Catdlogo: Roldana 1 83.200 | fabricante: Gardex
procedencia: CHINA
30102303 Herramientas Menores marca: OPTIMA
43 001 En Catalogo: Hierro perfil L de 1x1x3/16 1 31.300 | fabricante: OPTIMA
procedencia: CHINA
Herramientas Menores marca: Gardex
4 30191501- | En Catdlogo: Escalera de madera doble (o de dos 1 18.000 | fabricante: Gardex
004 apoyos)
procedencia: CHINA
Herramientas Menores marca: Tramontina
45 39121708- En Catdlogo: Pinza punta fina 1 38.000 | fabricante: Tramontina
008 -
procedencia: BRASIL
41113630- Herran?lentas Menores marf:a: Ma-ster
46 En Catdlogo: Tester para red 1 73.600 | fabricante: Master
002 -
procedencia: CHINA
Herramientas Menores marca: FASCY
47 41113630- En Catdlogo: Tester digital 1 50.800 | fabricante: FASCY LTD.
003 -
procedencia: CHINA
Herramientas Menores marca: FASCY
48 27111801 En Catalogo: Cinta metrica de metal 1 40.800 | fabricante: FASCY LTD.
002 procedencia: CHINA
2.915.000 :
LOTE N° 5 - GRUPO N°1 - MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIENTO
Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simultdneo: No, Monto Minimo: ¢ 2.500.000 - Monto Méximo: ¢ 5.000.000
Item Cédigo Nombre Cant. P:f;:‘::::-'t' Atributos
Materiales para seguridad y adiestramiento marca: Hi-seg
1 403161508- En Catalogo: Conos de senalizacion 1 124.900 | fabricante: Hi-seg
procedencia: CHINA
124.900
LOTE N°° 8 - GRUPO N°1 - PRODUCTOS E INSUMOS NO METALICOS
Contrato Ablerto: monto, Abastecimiento Simultdneo: No, Monto Minimo: ¢ 667.000.000 - Monto Mé&ximo: ¢ 1.348.646.423
Item Cédigo Nombre Cant. P';?;io":::.'t' Atributos
1 11111501- | Productos e Insumos no metalicos 1 60.100 | procedencia: PARAGUAY
001 qk\atélogo: Arena lavada
5 11111501- dd\ictos e Insumos no metalicos 1 / 1.800 | procedencia: PARAGUAY
002 E d\a\élogo: Arena gorgs” /7 / /|
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3 11111501- | Productos e Insumos no metalicos .
003 En Catalogo: Piedra bruta 1 84.700 | procedencia: PARAGUAY
4 11111501- | Productos e Insumos no metalicos .
004 En Catdlogo: Piedra triturada 1 96.800 | procedencia: PARAGUAY
11162108- Productos e Insumos no metalicos marca: Optima
5 001 En Catalogo: Malla media sombra 1 333.300 | fabricante: Changzhou Optima Technology Coltd.
procedencia: CHINA
30102901- Productos e insumos no metalicos marca: Conpar
6 002 En Catdlogo: Tapa de hormigon 1 44.200 | fabricante: Conpar. $.A
procedencia: PARAGUAY
30103601- Productos e Insumos no metalicos marca: FORESTAL
7 001 En Catdlogo: Tirante de madera 1 135.000 | fabricante: Forestal Caguazu S.A
procedencia: PARAGUAY
30103601 Productos e Insumos no metalicos marca: FORESTAL
8 001 En Catdlogo: Tirante de madera 1 151.000 | fabricante: Forestal Caguazu S.A
procedencia: PARAGUAY
30103604- Productos e Insumos no metalicos marca: FORESTAL
9 002 En Catdlogo: Madera terciada 1 42.400 | fabricante: Forestal Caguazu S.A
procedencia: PARAGUAY
30103606 Productos e Insumos no metalicos marca: FORESTAL
10 007 En Catdlogo: Mampara de melamina 1 243.100 | fabricante: Forestal Caguazu S.A
procedencia: PARAGUAY
30103607- Productos e Insumos no metalicos marca: Mv Acero
11 003 En Catalogo: Balancin 1 247.700 | fabricante: Mv Aceros S.a
procedencia: PARAGUAY
30111601- Productos e Insumos no metalicos marca: Imperlop
12 001 En Catalogo: Cemento blanco 1 4.800 | fabricante: Imperlin S.A
procedencia: PARAGUAY
30111601- Productos e Insumos no metalicos marca: Vallemi
13 002 En Catalogo: Cemento portland 1 43.300 | fabricante: INC
procedencia: PARAGUAY
30111601 Produc’tos € Insumos no metalicos marca: Centauro
14 003 En Catdlogo: Cemento glaucol 1 26.600 | fabricante: Centauro industria Viuales
procedencia: PARAGUAY
30111604- Productos e Insumos no metalicos marca: Imperlop
15 001 En Catdlogo: Cal hidratada 1 16.700 | fabricante: Imperlin S.A
procedencia: PARAGUAY
30111604- Productos e Insumos no metalicos marca: Imperlop
16 001 En Catdlogo: Cal hidratada 1 19.400 | fabricante: Imperlin S.A
procedencia: PARAGUAY
30111604- Productos e Insumos no metalicos marca: Imperlop
17 999 En Catalogo: Cal apagada en pasta 1 5.600 | fabricante: Imperlin S.A
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: imperlop
18 38111607_ En Catalogo: Cal viva 1 33.200 | fabricante: imperlin S.A
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: CAACUPE
19 38131602- En Catdlogo: Ladrillo comiin 1 500 [ fabricante: Ceramica Monarca
procedencia: PARAGUAY
30131602- Productos e Insumos no metalicos marca: CAACUPE
20 002 En Catalogo: Ladrillo hueco prensado 1 1.100 | fabricante: Ceramica Monarca
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: CAACUPE
21 38;31602_ En Catdlogo: Ladrillo laminado 1 1.250 | fabricante: Ceramica Monarca
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: Roca
22 38131702- En Catdlogo: Baldosa tipo granito 1 52.200 | fabricante: Roca
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: Eliane
23 33131704' En Catdlogo: Azulejo comun chico 1 27.600 | fabricante: Eliane Revestimentos
procedencia: BRASIL
L 3431704- pd\lctos e Insumos no metallcos mar'ca: Roca
\0.? k Ka alogo: Piso cer;mlco | 1 23.400 | fabricante: Roca
§ procedencia: PARAGUAY
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Productos e Insumos no metalicos

30131704~ marca: Pisoforte
25 004 En Catélogo: Azulejo comun grande 29.300 | fabricante: Pisoforte Revestimentos Ceramicos
procedencia: BRASIL
30131704 Productos e Insumos no metalicos marca: Pisoforte
26| 005 En Catélogo: Piso ceramico 25.300 | fabricante: Pisoforte Revestimentos Ceramicos
procedencia: BRASIL
30131704- Productos e Insumos no metalicos marca: Pisoforte
27 | 005 En Catdlogo: Piso ceramico 24.700 | fabricante: Pisoforte Revestimentos Ceramicos
procedencia: BRASIL
30141505- Productos e Insumos no metalicos marca: Megaflex
28 003 En Catdlogo: Membrana asfaltico con aluminio 40.000 | fabricante: Megaflex
procedencia: ARGENTINA
30141505- Productos e Insumos no metalicos marca: AMANECER
29 003 En Catdlogo: Membrana asfaltico con aluminio 111.000 | fabricante: Amanecer s.a
procedencia: PARAGUAY
30151506- Productos e Insumos no metalicos marca: CAACUPE
30 002 En Catalogo: Teja de ceramica de 1ra. 1.250 | fabricante: Ceramica Monarca
procedencia: PARAGUAY
30151506- Productos e Insumos no metalicos marf:a: CAACUPE :
31 004 En Catdlogo: Teja de ceramica prensada 1.150 | fabricante: Ceramica Monarca
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: CAACUPE
32 28251506- En Catdlogo: Tejueldn de ceramica 1.800 | fabricante: Ceramica Monarca
procedencia: PARAGUAY
30171501 Productos e Insumos no metalicos marFa: VILUX
33 002 En Catalogo: Puerta de vidrio templado 2.134.000 | fabricante: VILUX S.A.
procedencia: PARAGUAY
30171504- Productos e Insumos no metalicos marf:a: FORESTAL
34 001 En Catdlogo: Puerta madera 197.000 | fabricante: Forestal Caguazu S.A
procedencia: PARAGUAY
30171504- Productos e Insumos no metalicos marf:a: FORESTAL
35 001 En Catdlogo: Puerta madera 197.000 | fabricante: Forestal Caguazu S.A
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: VILUX
36 3851)31607- En Catdlogo: Ventana de vidrio tempiado 533.000 | fabricante: VILUX S.A.
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: VILUX
37 33171706- En Catdlogo: Vidrio comun 29.000 fabricante:.VILUX S.A.
procedencia: PARAGUAY
Productos e insumos no metalicos marca: VILUX
38 28171706_ En Catalogo: Vidrio comun 43.750 fabricante:.VILUX S.A.
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: VILUX
39 33171706' En Catdlogo: Vidrio comun 136.000 | fabricante: VILUX S.A.
procedencia: PARAGUAY
Productos e Insumos no metalicos marca: FIORI
40 30181504- En Catdlogo: Lavatorio 115.000 | fabricante: Fiori Ceramica ltda.
001 procedencia: BRASIL
Productos e Insumos no metalicos marca: FIORI
41 30181504- En Catdlogo: Pedestal para lavatorio 75.000 | fabricante: Fiori Ceramica Itda.
002 procedencia: BRASIL
Productos e Insumos no metalicos marca: FIOR!
42 38181505_ En Catalogo: Inodoro 130.000 | fabricante: Fiori Ceramica Itda.
procedencia: BRASIL
Productos e Insumos no metalicos marca: FIORI
43 30181506- En Catdlogo: Mingitorio de pared y Accesorios 275.000 | fabricante: Fiori Ceramica Itda.
001 procedencia: BRASIL
Productos e Insumos no metalicos marca: DI
44 52141606- En Catdlogo: Pileta de cocina y/o lavanderia 140.000 | fabricante: Distribuidora Imperial
001 N\ procedencia: CHINA
Prod ct&e e Insumos no metalicos marca: Prefac
52141606- g "k o ko: Pileta de cocina y/o lavanderia 105.000 | fabricante: Prefac
\ %01 ‘ i procedencia: PARAGUAY-
Y 11 . 6,100.000 /
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION P(IBI=ICA NACIONAL N©
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTiCULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

JOSE AI}NALDO PEREIRA - RUC N° 811001-8, por el monto total y maximo de G. 1.862.583.479.-
(Guaranies mil ochocientos sesenta y dos millones quinientos ochenta y tres mil cuatrocientos setenta y

nueve) y por el monto total y minimo de G. 909.000.000.- (Guaranies novecientos nueve millones), en
los lotes 1 y 9 segln detalle:

LOTE N°1 - GRUPO N°1 - UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS
Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simultineo: No, Monto Minimo: ¢ 629.000.000 - Monto Maximo: ¢ 1.302.583.939

Precio
Item | Cddigo Nombre Cant. | Unitario IVA Atributos
incl.
30181503- Utiles y Materiales EIectriFos marFa: CORONA
1 001 En Catdlogo: Ducha electrica 1 98.333 | fabricante: CORONA
procedencia: BRASIL
32141107- Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
2 001 En Catalogo: Zocalo para fluorescente circular 1 5.133 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
24112401- Utiles y Materiales Electricos ’ marca: GARDEX
3 001 En Catdlogo: Caja de herramientas 1 113.333 | fabricante: GARDEX
procedencia: CHINA
26111702- Utiles y Materiales Electricos marca: PANASONIC
4017 En Catalogo: Pila Plana 1 10.000 { fabricante: PANASONIC
procedencia: CHINA
26111702- Utiles y Materiales Electricos marca: PANASONIC
5| 017 En Catilogo: Pila Plana 1 25.333 | fabricante: PANASONIC
procedencia: CHINA
26121609- Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
6 002 En Catalogo: Cable UTP CAT 5e para redes 1 6.167 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
26121609- Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
7 En Catdlogo: Cable UTP CAT 6 para redes 1 8.692 | fabricante: ARGO
003 -
procedencia: CHINA
26121635 Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
8 004 En Catdlogo: Cable pre-ensamblado 1 12.033 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
26121635- Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
9 004 En Catdlogo: Cable pre-ensamblado 1 34.833 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
26121635 Utiles y Materiales Electricos marf:a: INPACO
10 004 En Catalogo: Cable pre-ensamblado 1 6.200 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
11 38221635- En Catalogo: Cable pre-ensamblado 1 16.800 | fabricante: INPACO
) procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
12 (2)8121635_ En Catdlogo: Cable pre-ensamblado 1 29.467 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
13 (2);1)21635' En Catalogo: Cable plastiplomo 1 4.833 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
14 (2)%21635- En Catdlogo: Cable plastiplomo 1 13.250 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
15 (232321635- En Catdlogo: Cable plastiplomo 1 7.833 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
16 3(15821635' En Catdlogo: Cable plastiplomo 1 17.667 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
17 35321635_ En Catalogo: Cable plastiplomo 1 17.200 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Mdteriales Electricos marca: INPACO
18 25321635' En Catdlogh: Cable plastiplomo 1 28.000 | fabricante: INPACO
i ’ procedencia: PARAGUAY
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Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
26121635- . - -
19 010 En Catdlogo: Cable plastiplomo 1 39.367 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
26121635- c -
20 012 En Catdlogo: Cable de cobre 1 1.717 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
26121635- . -
21 012 En Catdlogo: Cable de cobre 1 3.133 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
26121635- Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
22 012 En Catdlogo: Cable de cobre 1 5.650 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
26121635 Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
23 012 En Catalogo: Cable de cobre 1 8.467 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
26121635- Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
24 012 En Catdlogo: Cable de cobre 1 13.867 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
26121635- Utiles y Materiales Electricos marca: INPACO
25 012 En Catdlogo: Cable de cobre 1 38.500 | fabricante: INPACO
procedencia: PARAGUAY
27113201 Utiles y Materiales Electricos marca: KALOP
26 010 En Catdlogo: Cinta pasa cable 1 38.833 | fabricante: KALOP
procedencia: ARGENTINA
30181503 Utiles y Materiales Electricos marca: CORONA
27 002 En Catalogo: Resistencia de ducha 1 23.500 | fabricante: CORONA
procedencia: BRASIL
i - - X
30181503- Utiles y Materiales .Electrlcos marf:a ET
28 005 En Catdlogo: Llave interruptora 1 14.667 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
30181503 Utiles y Materiales Electricos marca: TIGRE
29 9999 En Catdlogo: Ducha de plastico 1 46.667 | fabricante: TIGRE
procedencia: PARAGUAY
30181804 Utiles y Materiales Electricos marca: RAMOS
30 001 En Catédlogo: Grifo 1 305.000 | fabricante: RAMOS
procedencia: CHINA
31162417 Utiles y Materiales Electricos marca: FASCY
31 " | En Catélogo: Pasadores 1 19.092 | fabricante: FASCY
001 -
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
32 31162504- g, Catdlogo: Brazo para alumbrado publico 1 20.667 | fabricante: ET
001 -
procedencia: CHINA
31162504 Utiles y Materiales Electricos marca: INTRAL
33 " | En Catalogo: Ignitor para alumbrado publico 1 131.667 | fabricante: INTRAL
006 -
procedencia: BRASIL
31162504 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
34 En Catalogo: Sombrero alumbrado publico 1 40.775 | fabricante: ET
008 -
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: INTRAL
35 31162504- [g,y Catdlogo: Refractor para alumbrado publico 1 246.933 | fabricante: INTRAL
012 -
procedencia: BRASIL
31162904 Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
36 001 " |En Catdlogo: Grapa de cable metalico 1 15.167 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
31201502 Utiles y Materiales Electricos marca: 3M
37 002 " | En Catélogo: Cinta aisladora de vinilo para B/T 1 10.000 | fabricante: 3M
procedencia: BRASIL
Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
38 32111701- ['g, Catdlogo: Fotocelula 1 32.733 | fabricante: ARGO
oot procedencia: CHINA
182111701 Utiles y Materiales Electricos marf:a: ARGO
3 En Catdlog: Lampara fotocelula 1 29.333 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
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32121502 Utiles y Materiales Flectrlcos marca: VCP
40 002 En Catdlogo: Capacitor de 2,5 MF 1 7.167 | fabricante: VCP
procedencia: CHINA
32141107 Utiles y Materiales Eler:trlcos marca: ARGO
41 004 En Catdlogo: Zocalo universal 1 5.500 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
39101601- Utiles y Materiales Electricos : marca: VCP
42 003 En Catdlogo: Foco reflector o tipo spots 1 42.833 | fabricante: VCP
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: VCP
39101601- . -
43 003 En Catdlogo: Foco reflector o tipo spots 1 400.000 | fabricante: VCP
procedencia: CHINA
39101601- Utiles y Materiales Electricos marf:a: PHILIPS
44 004 En Catalogo: Foco globo 1 19.233 | fabricante: PHILIPS
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: PHILIPS
39101601- - -
45 014 En Catalogo: Foco esmerilado 1 74.130 | fabricante: PHILIPS
procedencia: CHINA
39101601 Utiles y Materiales Elect'ncos mar.ca: VvCP
46 015 En Catalogo: Foco luz mixta 1 36.667 | fabricante: VCP
procedencia: CHINA
39101601- Utiles y Materiales Electricos marca: PHILIPS
47 019 En Catdlogo: Lampara halogena 1 54.000 | fabricante: PHILIPS
procedencia: CHINA
39101601 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
48 9997 En Catalogo: Lampara tubo LED 1 14.167 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
39101601- -
49 999(8) 60 En Catalogo: Foco LED 1 52.583 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
i ial . .
< 39101601- Utiles y Materiales Electricos . 120,000 marca: ET
9998 En Catdlogo: Foco LED : fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
51 359)321601- En Catalogo: Foco LED 1 18.333 | fabricante: ET
procedencia; CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
52 32321601' En Catélogo: Foco LED 1 28.667 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
53 32321601- En Catdlogo: Foco LED 1 48.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
54 32;21601_ En Catélogo: Foco LED 1 41.667 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
55 32321601- En Catalogo: Foco LED 1 66.667 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
56 32321601- En Catdlogo: Foco LED 1 88.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
57 33;21601_ En Catdlogo: Foco LED 1 88.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
58 ::;ngOl— En Catalogo: Foco LED 1 103.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
59 359);(8)1601- En Catdlogo: Foco LED 1 52.333 | fabricante: ET
A procedencia: CHINA
39101601 Utiles y Materiak& Electricos marca: ET
60 | 30 " | En Catdlogo: Fofjo\ED 1 41.667 | fabricante: ET
1Y ] 4 procedencia: CHINA
T~
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Utiles y Materiales Electricos

[P

marca: ET
61 33321601- En Catdlogo: Foco LED 1 54.000 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
62 33321601' En Catdlogo: Foco LED 1 22.167 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
63 3:;21601_ En Catélogo: Foco LED 1 63.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39111501~ Utiles y Materiales Electricos marf:a: ET
64 001 En Catdlogo: Artefactos porta fluorescentes 1 18.833 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39111501- Utiles y Materiales Electricos marf:a: ET
65 001 En Catdlogo: Artefactos porta fluorescentes 1 81.000 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
66 3(9)111501_ En Catdlogo: Artefactos porta fluorescentes 1 91.167 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39111501- Utiles y Materiales Electricos marf:a: ET
67 009 En Catdlogo: Equipo Completo de Fluorescente 1 41.167 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
68 33;11501_ En Catdlogo: Equipo Completo de Fluorescente 1 68.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
69 32311501- En Catdlogo: Equipo de Alumbrado Publico 1 191.667 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
70 32311501_ En Catdlogo: Equipo de Alumbrado Publico 1 140.000 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y. Materiales Electricos marca: ET
71 32;11501— En Catalogo: Equipo de Alumbrado Publico 1 474.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
39111501- 3 : Dri fabricante: ET
72 9994 En Catalogo: Driver para Panel Led 1 31.667 _
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
73 33;;1505- En Catdlogo: Panel Led para embutir de 24w 1 52.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
74 39111803- En Catdlogo: Portalampara 1 6.167 | fabricante: ET
001 procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
75 32;11803- En Catalogo: Portafoco 1 7.500 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
76 39111803- En Catdlogo: Portafoco 1 6.167 | fabricante: ET
002 procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
77 | 39111803 g0 Catalogo: Portafoco 1 7.833 | fabricante: ET
002 procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
78 39111812- En Catdlogo: Llave de luz con punto y toma 1 11.833 | fabricante: ET
oot procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
79 39111812- En Catdlogo: Llave de luz con punto y toma 1 16.000 | fabricante: ET
o0t procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
80 39111812- En Catdlogo: Llave de luz con punto y toma 1 15.833 | fabricante: ET
/—(El procedencia: CHINA
- Utiles y Materigfas Electricos marca: ET
81 39 11812- En Catdlogo: L]&ve de luz con punto 1 9.633 abricante: ET

/| procedencia: CHINA”
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Utiles y Materiales Electricos marca: ET
39111812- " "
82 999 En Catdlogo: Llave de luz con punto 1 15.167 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205- Utiles y Materiales Electncc?s mar.ca: ET
83 001 En Catdlogo: Canaleta plastica 1 61.410 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205- Utiles y Materiales Electrlcc?s marf:a: ET
84 001 En Catdlogo: Canaleta plastica 1 25.758 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205- Utiles y Materiales Electncc_os marf:a: ET
85 001 En Catalogo: Canaleta plastica 1 55.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205 Utiles y Materiales Electnccfs marf:a: ET
86 001 En Catalogo: Canaleta piastica 1 8.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205- Utllesy Materiales Electrlco's marFa; ET
87 001 En Catalogo: Canaleta plastica 1 9.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205- Utiles y Materiales Electrlcqs marFa: ET
88 001 En Catdlogo: Canaleta plastica 1 24.167 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
. Materi - :
39121205- Utllesy ateriales Electrlco.s marFa ET
89 001 En Catdlogo: Canaleta plastica 1 30.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
i - lectri :
39121205- Utiles y Materiales E ectnco_s marFa ET
90 001 En Catdlogo: Canaleta plastica 1 56.167 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
- al - :
39121302- Utiles y Materiales I::Iectrlcos marf:a ET
91 002 En Catalogo: Tapa ciega para llave 1 2.500 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
39121302- . . .
92 999 En Catalogo: Tapa para llave electrica con elemento 1 3.370 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121303 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
93 " | En Catélogo: Caja tablero electrico 1 160.488 | fabricante: ET
001 .
procedencia: CHINA
39121303 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
94 En Catalogo: Caja tablero electrico 1 107.667 | fabricante: ET
001 -
procedencia: CHINA
39121303 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
95 " |En Catdlogo: Caja tablero electrico 1 36.667 | fabricante: ET
001 -
procedencia: CHINA
39121311 Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
96 " | En Catdlogo: Ficha RJ 45 1 1.833 | fabricante: ARGO
004 -
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
97 (3)3121402_ En Catdlogo: Enchufe triple 1 6.333 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
i ial tri marca: ET
39121402 Utiles y Materiales Elec_rlcos ( :
98 En Catdlogo: Enchufe triple 1 4.872 | fabricante: €T
001 "
procedencia: CHINA
39121402 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
99| 06 " | En Catalogo: Toma corriente 1 13.000 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: ET
100 33;2;402' En Catdlogo: Toma corriente 1 23.667 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121402 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
101 012 " | En Catdlogo: Toma para computadora 1 18.333 | fabricante: ET
' procedencia: CHINA
- T121402. | Utiles Y Materiales lgctricos marca: PROFIELD
" | En Catdlogo: Supfd3of de pico sin cable 1 42.667 | fabricante: PROFIELD
9y°8 _ procedencia: CHINA

1
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PI'JBLICA NACIONAL No°
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECT RONICA “ADQUISICION DE ARTICULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

Utiles y Materiales Electricos

marca: ET
103 32331402- En Catdlogo: Toma externa trifasica 12,500 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121405- Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
104 004 En Catdlogo: Terminal para cable 1.592 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
39121405- Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
105 004 En Catdlogo: Terminal para cable 2.267 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
39121405- Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
106 004 En Catdlogo: Terminal para cable 4.617 | fabricante: ARGO
procedencia: CHINA
39121601- Utiles y Materiales Electricos marca: HYUNDAI
107 002 En Catdlogo: Disyuntor termomagnetico tripolar 4.220.000 | fabricante: HYUNDAI
procedencia: KOREA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
108 001 En Catélogo: Interruptor termomagnetico unipolar 14.500 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utites y Materiales Electricos marca: SICA
109 001 En Catélogo: Interruptor termomagnetico unipolar 14.500 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
110 001 En Catdlogo: interruptor termomagnetico unipolar 14,500 { fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
111 001 En Catalogo: Interruptor termomagnetico unipolar 28.167 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
112 002 En Catalogo: Interruptor termomagnetico 103.333 fabric:nte: SICA
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
113 | 39121602 y N B Lk
003 En Catalogo: Interruptor termomagnetico trifasico fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
114 007 En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica 103.333 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
115 007 En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica 42.250 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos mar.ca: SICA
116 007 En Catalogo: Llave termomagnética trifasica 73.667 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: HYUNDAI
117 gggzmoz- En Catalogo: Llave termomagnética trifasica 293.333 | fabricante: HYUNDAI
procedencia: KOREA
Utiles y Materiales Electricos marca: HYUNDAI
118 32;21602' En Catalogo: Llave termomagnética trifasica 2.866.667 | fabricante: HYUNDAI
procedencia: KOREA
Utiles y Materiales Electricos marca: HYUNDAI
119 39121602- En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica 175.667 | fabricante: HYUNDAI
007 procedencia: KOREA
Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
120 39121602- En Catalogo: Llave termomagnética trifasica 48.167 | fabricante: SICA
007 procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
121 39121602- En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica 54.667 | fabricante: SICA
007 procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: HYUNDAI
122 33;21602- En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica 375.000 fabricante:‘ HYUNDAI
procedencia: KOREA
51218 Utiles y Matera\‘es Electricos _ ___ marf:a: HYUNDAI
}zﬂ 007 En Catdlogo: Wave termomagnética trifasica 634.667 | fabricante: HYUNDAI
1

procedencia: KOREA
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N°
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ELECTRICOS, BATERIAS E INS

UMOS VARIOS” - ID 461320.

Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
39121602- - —
124 007 En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica 1 54.667 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: HYUNDAI
39121602- . - —
125 007 En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica 1 1.263.755 | fabricante: HYUNDAI
procedencia: KOREA
39121602 Utiles y Materiales Electricos : . marca: SICA
126 008 En Catdlogo: Llave termomagnetica unipolar 1 14.500 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
39121602- - -
127 008 En Catélogo: Llave termomagnetica unipolar 1 14.500 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
39121602- —
128 010 En Catdlogo: Llave termomagnetica bipolar 1 29.500 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
129 010 En Catdlogo: Llave termomagnetica bipolar 1 32.833 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602- Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
130 012 En Catdlogo: Llave termografica monofasica 1 16.667 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602 Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
131 012 En Catdlogo: Llave termografica monofasica 1 14.500 | fabricante: SICA
) procedencia: CHINA
39121602 Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
132 012 En Catdlogo: Llave termografica monofasica 1 14.500 { fabricante: SICA
procedencia: CHINA
39121602 Utiles y Materiales Electricos marca: SICA
133 012 En Catdlogo: Llave termografica monofasica 1 27.833 | fabricante: SICA
procedencia: CHINA
i ial . :
124 39121605- Utiles y Materiales Electricos . 0,000 marca: ET
001 En Catdlogo: Jabalina de cobre con abrazadera . fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121705 Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
135 En Catdlogo: Grapas para cables 1 15.833 | fabricante: ARGO
001 -
procedencia: CHINA
39121705 Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
136 En Catdlogo: Grapas para cables 1 18.667 | fabricante: ARGO
001 -
procedencia: CHINA
39121705 Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
137 En Catalogo: Grapas para cables 1 8.117 | fabricante: ARGO
001 -
procedencia: CHINA
39121705 Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
138 "l En Catalogo: Grapas para cables . 1 9.833 | fabricante: ARGO
001 -
procedencia: CHINA
39121705 Utiles y Materiales Electricos marca: ARGO
139 En Catdlogo: Grapas para cables 1 15.833 | fabricante: ARGO
001 -
procedencia: CHINA
40101604 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
140 004 " | En Catdlogo: Soporte para ventilador para viga 1 6.000 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
40101604 Utiles y Materiales Electricos marca: SUPREMA
141 005 " | En Catélogo: Llave selector de velocidad para ventilador 1 105.000 | fabricante: SUPREMA
procedencia: CHINA
40101604 Utiles y Materiales Electricos marca: VCP
142 006 " |En Catalogo: Condensador para ventilador 1 6.333 | fabricante: VCP
procedencia: CHINA
40101701 Utiles y Materiales Electricos marca: ET
143 " | En Catélogo: Llave para acondicionador de aire 1 15.833 | fabricante: ET
024 procedencia: CHINA
41113630 Utilgh y Materiales Electricos marca: TRUPER
44| " | Ep ¢atdlogo: Pinza amperometrica analogica 1 146.667 | fabricante: TRUPER
%()5 (Y 4 procedencia: CHHIA
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ELECTRICOS, BATERTAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

41113637 Utiles y Materiales Electricos marca: TRUPER
185 09 En Catélogo: Tester 1 65.837 | fabricante: TRUPER
procedencia: CHINA
41113637 Utiles y Materiales Electricos marca: FASCY
146 9999 En Catdlogo: Detector de tension 1 34.016 | fabricante: FASCY
procedencia: CHINA
46181504- Utiles y Materiales Electricos marca: ORION
147 9991 En Catdlogo: Guante eléctrico de 1000 volts 1 281.180 | fabricante: ORION
procedencia: BRASIL
46181537- Utiles y Materiales Electricos marf:a: ORION
148 001 En Catalogo: Guantes aislantes 1 185.167 | fabricante: ORION
procedencia: BRASIL
46181537- Utiles y Materiales Electricos marca: ORION
149 001 En Catalogo: Guantes aislantes 1 65.151 | fabricante: ORION
procedencia: BRASIL
Total 16.813.435
LOTE N° 9 - GRUPO N°1 - BIENES DE CONSUMO VARIOS
Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simuitineo: No, Monto Minimo: ¢ 280.000.000 - Monto Méximo: ¢ 559.999.540
Precio
Item | Cédigo Nombre Cant. | Unitario IVA Atributos
incl.
30181503- Bienes de Consumc.J Varios marf:a: ET'
1 005 En Catdlogo: Llave interruptora 1 7.517 fabrlcante.' ET
procedencia: CHINA
30181503- Bienes de Consumo Varios marf:a: ASTRA
2 007 En Catalogo: Brazo cromado para ducha 1 8.370 | fabricante: ASTRA
procedencia: BRASIL
Bienes de Consumo Varios marca: ASTRA
3 32;81511_ En Catalogo: Mecanismo de descarga para cisterna 1 20.614 | fabricante: ASTRA
procedencia: BRASIL
Bienes de Consumo Varios marca: ASTRA
4 30181511- | gn Catdlogo: Puisador a boton 1 16,243 | fabricante: ASTRA
005
procedencia: BRASIL
Bienes de Consumo Varios marca: ASTRA
5 38;81511' En Catdlogo: Pulsador a cordon 1 13.221 | fabricante: ASTRA
procedencia: BRASIL
Bienes de Consumo Varios marca: ASTRA
6 82181511- En Catdlogo: Enchufe externo de inodoro 1 2.519 fabricante:_ ASTRA
procedencia: BRASIL
Bienes de Consumo Varios marca: TIGRE
7 30181511- En Catalogo: Bajada plastica para cisterna 1 7.672 | fabricante: TIGRE
014 procedencia: PARAGUAY
Bienes de Consumo Varios marca: ASTRA
8 30181511- En Catédlogo: Valvula de descarga para inodoro 1 81.371 | fabricante: ASTRA
015 procedencia: BRASIL
Bienes de Consumo Varios marca: TIGRE
9 30181511- En Catdlogo: Tapa para caja sifonada 1 11.857 | fabricante: TIGRE
017 procedencia: PARAGUAY
Bienes de Consumo Varios marca: TIGRE
10 30181511- En Catdlogo: Tapa para caja sifonada 1 16.429 | fabricante: TIGRE
017 procedencia: PARAGUAY
Bienes de Consumo Varios marca: TIGRE
11 30181511- En Catdlogo: Tapa para caja sifonada 1 20.537 | fabricante: TIGRE
017 procedencia: PARAGUAY
Bienes de Consumo Varios marca: ASTRA
12 30181511- En Catdlogo: Kit de reparo para cisterna 1 33.866 | fabricante: ASTRA
9998 procedencia: BRASIL
Bienegde Consumo Varios marca: ALBORADA
13 30131501- En C#dlogo: Escalera de madera doble (o de dos apoyos) 1 117.794 | fabricante: ALBORADA
004 procedencia: PARAGUAY
Bie| ske Consumao Varios marca: TITAN
4 1162305- En( tﬁ go: Aima doble de plggtico 1 713 | fabricante: TITAN
04 / procedencia: PARAGUAY
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INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N°
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTICULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

) Bienes de Consumo Varios marca: NORTON
15 31191501 En Catalogo: Lija 1 1.697 | fabri :
001 : . abricante: NORTON
procedencia: BRASIL
31191501- Bienes de Consumo Varios marca: NORTON
16§ 001 En Catalogo: Lija 1 1.697 | fabricante: NORTON
procedencia: BRASIL
31191501 Bienes de Consumo Varios marca: NORTON
17| oo1 En Catdlogo: Lija 1 1.697 | fabricante: NORTON
procedencia: BRASIL
31191501 Bienes de Consumo Varios marca: NORTON
18| 001 En Catdlogo: Lija 1 1.619 | fabricante: NORTON
procedencia: BRASIL
39121205- Bienes de Consumo Varios marca: ET
19 001 En Catdlogo: Canaleta plastica 1 18.196 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205- Bienes de Consumo Varios marca: ET
20 001 En Catalogo: Canaleta plastica 1 30.010 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
39121205 Bienes de Consumo Varios marca: ET
21 001 En Catdlogo: Canaleta plastica 1 16.569 | fabricante: ET
procedencia: CHINA
Bienes de Consumo Varios . marca: ET
22 33221205' En Catdlogo: Canaleta TP 1 31.386 [ fabricante: ET
procedencia: CHINA
40141705- Bienes de Consumo Varios marca: GOLDMAN
23 003 En Catdlogo: Cano de cobre 1 55.053 | fabricante: GOLDMAN
procedencia: CHINA
40141705- Bienes de Consumo Varios marca: TUPER
24 003 En Catdlogo: Cano de cobre 1 76.721 | fabricante: TUPER
procedencia: BRASIL
40141705- Bienes de Consumo Varios marca: TITAN
25 003 En Catdlogo: Cano de cobre 1 100.590 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40141705- Bienes de Consumo Varios marca: GOLDMAN
26 003 En Catdlogo: Cano de cobre 1 62.803 | fabricante: GOLDMAN
procedencia: CHINA
40141705- Bienes de Consumo Varios marca: TITAN
27 9960 En Catdlogo: Cafio PVC de 200 mm x 2,0 mm 1 100.590 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
Bienes de Consumo Varios marca: TUPER
28 38;21705_ En Catdlogo: cafio galvanizado de ¢ 1" - tiras de 6 mt. 1 88.382 | fabricante: TUPER
procedencia: BRASIL
40141751 Bienes de Consumo Varios i marf:a: TITAN
29 001 En Catdlogo: Codos (de tuberia) 1 9.661 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40141751~ Bienes'de Consumo Varios i marf:a: TITAN
30 001 En Catdlogo: Codos (de tuberia) 1 11.830 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40141751 Bienes de Consumo Varios , marf:a: TITAN
31 001 En Catdlogo: Codos (de tuberia) 1 3.662 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40141751- Bienes de Consumo Varios : marFa: TITAN
32 001 En Catalogo: Codos (de tuberia) 1 3.785 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
Bienes de Consumo Varios marca: TITAN
33 33141751- En Catalogo: Codos (de tuberia) 1 4,951 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40141751 Bienes de Consumo Varios i marf:a: TITAN
34 001 En Catdlogo: @pdos (de tuberia) 1 5.069 fabrlcante:. TITAN
T procedencia: PARAGUAY
40)1751_ Bienes deﬁ 1sgmo Varios marca: TITAN
35 En Catélo% IC Hos {de tuberia) 1 10.154 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
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ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

Bienes de Consumo Varios marca: TITAN
40141751- < -
36 001 En Catdlogo: Codos (de tuberia) 1 22.811 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40142320- Blenes,de Consu_mo Varios : marca: TITAN
37 002 En Catdlogo: Uni6n de reduccion 1 883 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40142324 Bienes de Consqmg Varios marca: TIGRE
38 001 En Catdlogo: Caja sifonada PVC 1 11.857 | fabricante: TIGRE
procedencia: PARAGUAY
40142324- Bienes de ConStfmc.a varios marca: TIGRE
39 001 En Catdlogo: Caja sifonada PVC 1 16.429 | fabricante: TIGRE
procedencia: PARAGUAY
40142324- Bienes de ConSlfml? Varios marca: TIGRE
40 001 En Catdlogo: Caja sifonada PVC 1 20.537 | fabricante: TIGRE
procedencia: PARAGUAY
Bienes de Consumo Varios marca: TITAN
40142606- T " i
41 001 En Catdlogo: Conexion "T" roscable de plastico 1 1.224 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40142606 Bienes de Consumo Varios marca: TITAN
42 002 En Catalogo: Conexion doble de plastico 1 2.233 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40142606 Bienes de Consumo. Varios : : marFa: TITAN
43 003 En Catdlogo: Conexion sencilla de plastico 1 1.082 | fabricante: TITAN
procedencia: PARAGUAY
40142606- Bienes de Consumo Varios marca: TIGRE
44 008 En Catdlogo: Conexion pvc desengrasador 1 28.582 | fabricante: TIGRE
procedencia: PARAGUAY
40142606 Bienes de Consumo Varios marca: RAMOS
45 009 En Catalogo: Conexion cromada 1 7.489 | fabricante: RAMOS
procedencia: CHINA
Bi i :
40183101- |enes,de Consumo Varlos. mar_ca TIGRE
46 001 En Catalogo: Codo de plastico 1 11.445 | fabricante: TIGRE
procedencia: PARAGUAY
46161504 Bienes de Consumo Varios marca: VHT
47 998 En Catdlogo: Cinta demarcatoria 1 30.583 | fabricante: VHT
procedencia: PARAGUAY
Total 1.150.000

JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ - RUC N° 1151277-6, por el monto total y maximo de G.
410.028.102.- (Guaranies cuatrocientos diez millones veintiocho mil ciento dos) y por el monto total y

minimo de G. 206.000.000.- (Guaranies doscientos seis millones), en los lotes 3, 6 y 7 segln detalle:
LOTE N° 3 - GRUPO N°1 - PRODUCTO DE VIDRIO , LOZA Y PORCELANA

Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simultdneo: No, Monto Minimo: ¢ 15.000.000 - Monto Méximo: ¢ 30.000.000

Precio .

{ ,

Item Cédigo Nombre Cant. VA Incl Atributos
ncl.
Producto de Vidrio, Loza y Porcelana marca: Vilux S.A
1 _300;271501 En Catalogo: Puerta de vidrio templado 1 1.130.000 | fabricante: Vilux S.A
procedencia: Paraguay
Producto de Vidrio , Loza y Porcelana marca: Vilux S.A
2 :”:;;;607 En Catdlogo: Ventana de vidrio templado 1 300.000 | fabricante: Vilux S.A
procedencia: Paraguay
Producto de Vidrio, Loza y Porcelana marca: Celite
3 30181504 En Catdlogo: Lavatorio 1 80.000 | fabricante: Celite
-001 procedencia: Brasil
30181504 Producto de Vidrio , Loza y Porcelana marca: Celite
4 002 En Catdlogo: Pedestal para lavatorio 1 40.000 | fabricante: Celite
procedencia: Brasil
Producto de Vidrio , Loza y Porcelana marca: Celite
5 38(:' 18 1505 JM\Catélogo: Inodoro 1 90.000 | fabricante: Celite
i procedencia: Brasil
L— 181506 ro\iucto de Vidrio , Loza y Porcelana : mar.ca: Celite :
?] tp datdlogo: Mingitorio de pared y Accesorios 1 160.000 | fabricante: Celite
) Y procedencia: Brasil _
/Jrotal | __1.800.000 2 /
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ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

LOTE N° 6 - GRUPO N°1 - ARTICULOS DE PLASTICO
Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simultdneo: No, Monto Minimo: ¢ 10.000.000 - Monto Méximo: ¢ 19.999.107

Precio
Item | Cédigo Nombre Cant. | Unitario IVA Atributos
Incl.
30151901 Articulos de Plastico _ marca: Gardex
1 001 En Catdlogo: Lona de vinilo 1 3.356.220 | fabricante: Gardex
procedencia: Brasil
30151901 Articulos de Plastico : marca: Gardex
2 -002 En Catdlogo: Carpa de plastico 1 185.680 | fabricante: Gardex
procedencia: Brasil
31201601 Articulos de Plastic(? marf;a; Amanco
3 002 En Catdlogo: Adhesivo de goma 1 28.160 | fabricante: Amanco
procedencia: Brasil
30181511 Articuk‘)S de Plas:tico marFa: Amanco
4 -007 En Catdlogo: Anillo de goma 1 7.040 | fabricante: Amanco
procedencia: Brasil
31201601 Articulos de Plasticc:» marf:a: Titan'
5 -005 En Catalogo: Adhesivo para cafios 1 14.100 | fabricante: Titan
procedencia: Brasil
31201610 Articul?s de Plastico : marFa: Colaflex
6 010 En Catdlogo: Cola Adhesiva 1 29.040 | fabricante: Colaflex
procedencia: Paraguay
31201610 Articulos de Plastico marca: Fastix
7 012 En Catdlogo: Pegamento de alta temperatura 1 23.760 | fabricante: Fastix
procedencia: Argentina
30161601 Articulos de Plastico marca: FlasFlex
8 002 En Catalogo: Cielo raso para techos de pvc 1 176.000 | fabricante: FlasFlex
procedencia: Brasil
Total 3.820.000

LOTE N° 7 - GRUPO N°1 - PRODUCTOS E INSUMOS METALICOS
Contrato Abierto: monto, Abastecimiento Simultsneo: No, Monto Minimo: ¢ 181.000.000 - Monto M&ximo: ¢ 360.028.995
Precio Unit.

tem | Cédigo Nombre Cant. IVA Incl. Atributos
Productos e tnsumos metalicos marca: HF
1 3301303607 En Catdlogo: Balancin 1 90.000 | fabricante: HF
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: HF
2 3301303607 En Catdlogo: Balancin 1 160.000 | fabricante: HF
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: HF
3 33;:3607 En Catdlogo: Balancin 1 186.700 | fabricante: HF
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: HF
4 3(?3: 3607 En Catalogo: Balancin 1 390.000 | fabricante: HF
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Papaiz
31162403 " - - "
5 003 En Catdlogo: Bisagra para mueble 1 7.200 | fabricante: Papaiz
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Papaiz
31162403 - - - -
6 001 En Catdlogo: Bisagra para puerta 1 10.000 | fabricante: Papaiz
procedencia: Brasil
Productos e insumos metalicos marca: Papaiz
7 31162403 | En Catdlpgo: Bisagra para ventana 1 8.100 fabricante: Papaiz
-002 . .
procedencia: Brasil
] —~ -
/ Producges & Insumos metalicos marca: Hierropar
8 40141705 En Catdjogh: Cano de Hierro . 1 67.000 { fabricante: Hierropar

procedencia: Paraguay

My /)
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ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS" - ID 461320.

Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
9 f:;;”os En Catdlogo: Cano de Hierro 73.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
10 ?(?(:841705 En Catdlogo: Cano de Hierro 110.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
11 ?8(:';1705 En Catdlogo: Cano de Hierro 220.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
12 4:0184 1705 En Catalogo: Cano de Hierro 190.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
13 ?801: 1705 En Catalogo: Cano de Hierro 114.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e insumos metalicos marca: Hierropar
14 f(())(:)l; 1705 En Catalogo: Cano de Hierro 110.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Soprano
15 ?(?(}37 1503 En Catalogo: Cerradura para gaveta de metal 9.000 | fabricante: Soprano
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Soprano
16 3%71503. En Catélogo: Cerradura para mueble 9.000 | fabricante: Soprano
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Aurora
17 3(15271503- En Catdlogo: Cerradura para puerta blindex 72.900 | fabricante: Aurora
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Soprano
18 83171503' En Catélogo: Cerradura para puerta de madera 54.000 | fabricante: Soprano
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Soprano
19 33171503' En Catdlogo: Cerradura para puerta de madera 49.000 | fabricante: Soprano
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: MV
20 38;02512' En Catélogo: Chapa de cinc ondulada 85.000 | fabricante: Metalurgica Vera
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Gallo
21 gg;ozsu- En Catélogo: Chapa de cinc ondulada 73.800 | fabricante: Gallo hierros
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Gallo
22 38;02512' En Catdlogo: Chapa de cinc ondulada 91.800 | fabricante: Gallo hierros
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Gallo
23 33;02512' En Catalogo: Chapa de cinc ondulada 130.500 | fabricante: Gallo hierros
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Gallo
24 33202519' En Catdlogo: Chapa de metal galvanizado 52.200 | fabricante: Gallo hierros
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Gerdau
26 33162002' En Catdlogo: Clavo con cabeza 17.100 | fabricante: Gerdau
procedencia: Brasil
Prb,q\ctos e Insumos metalicos marca: Gerdau
} 31162002- Enﬁta alogo: Clavo con cabeza 22.500 | fabricante: Gerdau
procedencia: Brasil
PrMp tos e Insumos metalicos 17.100 | marca: Gerdau
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001 En Catdlogo: Clavo con cabeza fabricante: Gerdau
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Gerdau
31162002- -
29| o01 En Catdlogo: Clavo con cabeza 1 23.400 | fabricante: Gerdau
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
30 ;g;gzsoa- En Catélogo: Hierro perfil C 1 193.500 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
31 ;g;gzaoa— En Catdlogo: Hierro perfil C 1 173.700 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
32 38&02303' En Catélogo: Hierro perfil U 1 164.700 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Papaiz
33 33162409' En Catalogo: Pasador de metal ¢/portacandado 1 10.000 | fabricante: Papaiz
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Papaiz
34 33262409' En Catélogo: Pasador de metal para puerta 1 11.800 | fabricante: Papaiz
procedencia: Brasil
Productos e Insumos metalicos marca: Alambra
35 3(1)162108' En Catdlogo: Malla media sombra 1 380.000 | fabricante: Alambra
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
36 38102403' En Catélogo: Varilla de hierro liso 1 56.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
37 33:02403' En Catdlogo: Varilla de hierro liso 1 90.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
38 33302403- En Catélogo: Varilla de hierro liso 1 33.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
39 88102403' En Catdlogo: Varilla de hierro liso 1 43.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
40 38;02403' En Catdlogo: Varilla de hierro torcionada 1 53.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
41 38;02403' En Catdlogo: Varilla de hierro torcionada 1 70.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
42 38;02403' En Catdlogo: Varilla de hierro torcionada 1 85.000 | fabricante: Hierropar
) procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
43 33;02403' En Catélogo: Varilla de hierro torcionada 1 35.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca: Hierropar
44 38102403' En Catdlogo: Varilla de hierro conformada 1 28.000 | fabricante: Hierropar
procedencia: Paraguay
Productos e Insumos metalicos marca; Hierropar
45 (3)2102403- En Catalggd: Varilla de hierro conformada 1 40.000 | fabricante: Hierropar
A/procedencia: Paraguay
Y M Total | 3.910. ’




¢,y GOBIERNOos: | PARAGUAI
# PARAGUAY  REKUAI

@ POLICIA
$&%7) NACIONAL

* % K

Direccicn General de Heministrasion g inangas
Comite de Euatuasion de Ofrias

INFORME N° 13/2025 DE EVALUACION DE LA LICITACION Pl'lBI;ICA NACIONAL No°
07/2025 POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA “ADQUISICION DE ARTiCULOS
ELECTRICOS, BATERIAS E INSUMOS VARIOS” - ID 461320.

El monto total de adjudicacién asciende al monto total maximo de G. 3.744.862.594 (Guaranies tres
mil setecientos cuarenta y cuatro millones ochocientos sesenta y dos mil quinientos noventa y cuatro) y
por el monto total minimo de G. 1.844.500.000 (Guaranies Mil ochocientos cuarenta y cuatro millones
quinientos mil), correspondiente al presupuesto del Ejercicio Fiscal 2025.

Se eleva el presente informe al Departamento Juridico de la Policia Nacional, a través del
Departamento de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecucion de los tramites
administrativos restantes y se dicte la correspondiente Resolucidn de la Maxima Autoridad Institucional,
salvo mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 10:00 horas, en la fecha 10
de junio de 2025, previa lectura y ratificacién, en prueba de conformidad, firman los miembros del
Comité de Evaluacion. /i

fAZ IRRASABAL -

Subcomig§ . Comisario Principal MCP. -
\gt Jefe SUAF Actividad 04

LENNY SILVANA]DANEI PEREIRA HUGO AL
Comisario Principal MCP.
Jefe SUAF\Actividad 05

NOGUERA ARROYO
rio Principal MCP, ‘
SUAF Actividad 06

~ B 7
MIRIAN CELINA ANASCQ VILLALBA
Comisario Principgf MCP.

Director ino de la Direccién de
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ANEXO lI- ANALISIS DE PRECIOS - LPN SBE 07/2025 “Articulos Eléctricos, Baterias e Insumos Varios” - ID 461320

IMUT S.A, FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario . Precio Unitario N Precio Unitario N N Precio Unitario N . Precio Unitario N .
Item Nombre Estimado Ofertado Difrenda % Ofertado Difrenda Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia
LOTE N°1 - GRUPO N°1- UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS
Contrato Abierto: monto, Ab i imultd No, M Minimo: § 629.000.000 - Monto Méximo: ¢ 1.302.583.939
Utiles y Materi lectri -58.173 -
¥ Materiales Flectricos 98.333 74.900 -23.433 -24 37.300 -61.033 62 40.462 -57.871 -59 40.160 2 74.917 -23.416 -24
En Catdlogo: Ducha electrica
Utiles y Material i -3.083 -60
¥ Materiales Electricos 5.133 5.400 267 5 1.950 3183 62 2112 3021 59 2.050 5133 0 0
En Catélogo: Zocalo para fluorescente circular
Utiles y Materi i -71.633 -
3 y Materiales Electricos 113333 150.000 36.667 32 43.000 70333 62 46.635 66.608]  -59 a1.700—2 & 110.000 -3.333 3
En Catdlogo: Caja de herramientas
Utiles y Material i -5.70 -57
4 ¥ Materiales Electricos 10.000 7.500 2,500 28 3.800 62000 62 4115 5885] 59 4,300 0 9.500 500 5
En Catdlogo: Pila Plana
Utiles y Materi i -14.033 -
) Materiales Electricos 25.333 18.400 6.933 27 9.600 as733| 2 10.424 14909 59 11.300p—222 55 23.425 1.908 8
En Catdlogo: Pila Plana
Utiles y Materi i 3. R
6 ¥ Moteriales Electricos 6.167 3.500 2,667 a3 2.350 3817 62 2.538 362| 59 2.750p—2417 55 6.000 167 3
En Catdlogo: Cable UTP CAT 5e para redes
Utites y Material i
7 Y Materiales Electricas 8.692 4.000 -4.692 -S4 3.300 5392 62 3577 s115| 59 4000 2692 54 8.500 -192 2
En Catélogo: Cable UTP CAT 6 para redes
Utiles y Materi i
yl ateriales Electricos 12.033 11.900 -133 -1 4.550 -7.483 -62 4.951 -7.082 -59 5.500 -6.533 -54 11.800 -233 -2
En Catdlogo: Cable pre-ensamblado
Utiles y Materi i
9 Y Materiales Electricos 34.833 49.900 15.067 43 13.200 21633 82 14.333 20500  -59 14800  -20.033 58 33.500 1.333 4
En Catélogo: Cable pre-ensamblado
Utiles y Materi i
10 ¥ Materiales Electricos 6.200 7.000 800 13 2.350 3850 62 2.551 36a3] 50 s000]  -3.200 52 4650 1,550 25
En Catdlogo: Cable pre-ensamblado
Utiles y Materi i
1 y Materiales Electricos 16.800 18.000 1,200 7 6.350 10as0] 62 6.913 98871 59 7.300]  -9.500 57 12.600 -4.200 25
En Catdlogo: Cable pre-ensamblado
Utiles y Material i
12 Y Materiales Electricos 29.467 26.400 3.067 10 11.200 18267 62 12.125 17342 59 13.000]  -16.467 56 23.000 6.467 2
En Catdlogo: Cable pre-ensamblado
Utiles y Materi i
13 Y Materlales Flectricos 4.833 4.900 67 1 1.850 2983 62 1.989 284a] 59 2300] 2533 52 4.800 33 1
En Catdlogo: Cable plastiplomo
Utiles y Materi Electri
1 y Materiales Electricos 13.250 14.900 1.650 12 5.000 8250 62 5.452 2798 59 6050  -7.200 54 12.900 350 3
En Catélogo: Cable plastiplomo
Utiles y Material i
15 y Materiales Electricos 7.833 9.000 1.167 15 3.000 4833 62 3.223 a610] 59 3ss0| 4283 55 7.500 333 4
En Catélogo: Cable plastiplomo
Utiles y Materi i
16  Materiafes Flectricos 17.667 20.900 3.233 18 6.700 10967 62 7.270 10397]  -s9 7.750]  -9.917 56 17.000 667 -4
En Catélogo: Cable plastiplomo
Utiles y Materiales Electri
17 Y Tateriales Electricos 17.200 18.500 1.300 8 6.500 -10.700 -62 7.078 -10.122 59 7.750|  -9.450 -55 17.000 -200 e
En Catélogo: Cable plastiplomo
Utiles y Materi Electri
18 Y Materiales Flectricos 28.000 38.000 10.000 36 10.600 aza00] 62 11522 16.478] 59 12500  -15.500 55 27.000 -1.000 4
En Catélogo: Cable plastiplomo
Utiles y Materiales Electri
19 Y Materlales Hlectricos TN 39.367 47.400 8.033 20 15.000 24367 62 16.199 -23.168 59 18.000]  -21.367 -54 38.000 1.367 3
En Catdlogo: Cable plastiplomo / \
Utiles y Materi i
20 Y Materiales Electricos | 1717 707 1010 59 1os0| 667 39 1.600 117 7
En Catélogo: Cable de cobre \ ~
Utiles y Materiales Electri ™
21 y Matetiales Electricos N kN 3.133 1.289 -1.844 -59 1900  -1.233 -39 3.000 133 -4
En Catdlogo: Cable de cobre S A a
- Y
) ) .




__ ____ IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Item Nombre Pre:;:::::vlo Pre;l'::::::no Difrencia Pre:;rl::::no Difrencia Pre;i;:‘i’t:rio Difrencia % Pre:':::'::rio Difrencia % Pre;if:rl::;hrio Difrencia
oy Utiles y Materiales Electricos 5.650 2,000 1350 2n 2150 1500 o 2
En Catdlogo: Cable de cobre - - . . -3 - 2.325 -3.325 -59 3.000, -2.650 -47 5.500 -150 -3
2 Utiles y Materiales Electricos 3.467 6.400 033 1 3.200 5 267 6
En Catdlogo: Cable de cobre - - 8 -5 - 3.484 -4.983 -59 4.750 -3.717 -44 8.000 -467 -6
24 Utiles y Materiales Electricos 13.867 16.100 2233 1% 5250 8617 o
En Catalogo: Cable de cobre 8 - - . -8. - 5.706 -8.161 -59 6.500 -7.367 -53 10.500 -3.367 24
g Jtites y Materiales Electricos 38.500 44.900 6.400 17 14.600 23.900 62 1
En Catélogo: Cable de cobre - . 8 . -23. - 5.842 -22.658 -59 17.500 -21.000 -55 37.000 -1.500 -4
26| tiles y Materiales Electricos 38.833 33.833 0 0 14.800 24.033 82
En Catalogo: Cinta pasa cable 8 2 . -24, - 15.979 -22.854 -59 17.200 -21.633 -56 37.000 -1.833 -5
27|tiles y Materiales Electricos 23.500 7.900 -15.600 -66 8.900 14.600 62
En Catalogo: Resistencia de ducha . : i - i - 9.670 -13.830 -39 13.0001 -10.500 -45 22.000, -1.500 6
28 Utiles y Materiales Electricos 14.667 10.000 4667 3 5.500 9167 6
En Catélogo: Liave interruptora ) ’ : - - ) 6.035 -8.632 -39 7.100 -7.567 -52 14.000 667 -5
29 Utiles y Materiales Electricos 46.667 44.600 -2.067 -4 17.700, 28.967 62 1
En Catalogo: Ducha de plastico - g - . -28. - 9.203 -27.464 -59 21.300 -25.367 -54 45.000 -1.667 -4
30| Ltiles y Materiales Electricos 305.000 229.900 -75.100 25 115,700 189.300 62 1
En Catalogo: Grifo X A . . -189. - 25.502 -175.498 -59 133.600 -171.400 -56 300.000 -5.000 )
31 Utiles y Materiales Electricos 19.092 10.900 8192 a3 2.200 11892 o2
En Catdlogo: Pasadores . - - - -11. - 7.856 -11.236 -59 8.800 -10.292 -54 18.000 -1.092 -6
3| Utiles y Materiales Electricos 20.667 22.000 1333 6 7.800 12.867 62
En Catdlogo: Brazo para alumbrado publico ’ : : ’ e - 8.504 -12.163 -39 10.600|  -10.067 -49 19.000 -1.667, -8
33| Utiles y Materiales Electricos 131.667 99.900 31767 24 50.000 81.667 62
En Catalogo: Ignitor para alumbrado publico ’ ’ : : e - 54.179 ~77.488 -59 50.100(  -81.567 62 130.000 -1.667 1
34 Utiles y Materiales Electricos 40.775 124.900 84.125 206 15.500 25.275 62
En Catalogo: Sombrero alumbrado piblico ’ ' : : 4> ) 16.778 ~23.997 -39 20.900  -15.875 -49 39.000 -1.775 -4
35| Utiles y Materiales Electricos 246.933 389.900 142.967 58 93.700 153.233 62
°[en catélogo: Refractor para alumbrado publico ’ ) : : e ) 102.609 -145.324 -39 100.500{  -146.433 -59 245.000 -1.933 -1
.-|Utiles y Materiales Electricos 15.167 7.900 7267 a8 5.700 o267 o
“*[en catalogo: Grapa de cable metalico ’ ’ : : -2 : 6.241 -8.926 -59 6.900 -8.267 -55 15.000 -167 1
37 Utiles y Materiales Electricos 10.000 6.900 3100 31 2.800 6200 o
En Catalogo: Cinta aisladora de vinilo para B/T ’ ) ' . - h 4.115 -5.885 -59 5.500 -4.500 -45 9.800 -200 2
3g|Utiles y Materiales Electricos 32.733 44.900 12.167 37 12.400 20333
En Catalogo: Fotocelula d g - 8 -20. -62 13.469 -19.264 -59 14.700 -18.033 -55 31.000 -1.733 -5
3o itesy Materiales Flectricos 20.333 40.400 11.067 38 11.150 18183) 62
htd En Catalogo: Lampara fotocelula - - g . -18. - 12.070 -17.263 -59 13.800 -15.533 -53 28.000 -1.333 -5
20 Utiles y Materiales Electricos 7.167 6.000 1167 16 2700 1467 0
En Catdlogo: Capacitor de 2,5 MF ) " : . -4 - 2.949 -4.218 -59 3.600(  -3.567 -50 7.000 -167 2
a1 Utiles y Materiales Electricos 5.500 6.000 s00 9 2100 2400 o
En Catalogo: Zocalo universal : : : -3 - 2.263 -3.237 -59 2.700 -2.800 -51 5.500 0 0
4o} Jtiles y Materiales Flectricos 42.833 85.000 42.167 98 16.200 26.633 62
En Catdlogo: Foco reflector o tipo spots ’ ’ ' " e ) 17.625 -25.208 -59 19.700|  -23.133 -54 40.000 -2.833 7
5 Utiles y Materiales Electricos e ) 400.000 124,900 24,900 . 152
En Catdlogo: Foco reflector o tipo SDQ(S . /\ ) .000 -248.000 -62 164.593 -235.407 -59 187.900 -212.100 -53 390.000 -10.000 -3
Utiles y Materiales Electricos [ 7\
En Catalogo: Foco globo -13.233 -69 7.3/00 -1}/933 -62 7.914 -11.319 -59 9.200 -10.033 -52 19.000 -233 -1
. . /
J 2
Na—



IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario . . Predo Unitario . Precio Unitario . N Precio Unitario . . Precio Unitario R
Item Nombre Estimado Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia %

s Ltiles y Materiales Electricos 74.130 4900 -69.230 93 28.150 as980| 62 30.503 43627]  -59 32.600] -41.530 56 73.000 1130 2
En Catdlogo: Foco esmerilado

ag|tiles y Materiales Electricos 36.667 35.000 -1.667 5 14.000 22,667 62 15.088 -21.579 59 16.700|  -19.967 -54 35.000 -1.667 5
En Catalogo: Foco luz mixta

a7[tlles y Materiales Flectricos 54.000 35.000 -19.000 35 20.500 -33.500 62 22.220 -31.780 -59 25100  -28.900 -54 53.000 -1.000 2
En Catdlogo: Lampara halogena

ag|tiles y Materiales Flectricos 14.167 13.000 -1.167 -8 5.400 8.767 -62 5.829 -8.338 59 7.500|  -6.667 -47 13.900 267 2
En Catdlogo: Lampara tubo LED

ag|tiles y Materiales Electricos 52.583 45.000 7583 14 20.000 -32.583 62 21.637 -30.946 .59 23.400] -29.183 -55 51.000 -1.583 3
En Catdlogo: Foco LED

so| Ltiles y Materiales Electricos 120.000 110.000 -10.000 -8 45.500 74500 -62 49.378 -70.622 59 46.000]  -74.000 62 110.000) -10.000 -8
En Catdlogo: Foco LED

51 tiles y Materiales Electricos 18.333 13.000 5333 .29 7.000 11333 2 7.544 10789) 59 8.400|  -9.933 -54 17.000 -1333 7
En Catélogo: Foco LED

52 Hiles y Materiales Electricos 28.667 20.000 -8.667 30 10.900 17.767 -62 11.796 -16.871 59 13000 -15.667 55 27.000 1667 %
En Catdlogo: Foco LED

53| tiles y Materiales Electricos 48.333 35.000 13333 28 18.500 20833 82 19.888 28445 59 21300  -27.033 -56 48.000 333 1
En Catélogo: Foco LED

5| iles y Materiales Electricos 41.667 40.000 -1.667 -4 15.800 -25.867 62 17.145 24522 -59 18400 -23.267 -56 41.000 667 2
En Catdlogo: Foco LED

55| tiles y Materiales Electricos 66.667 65.000 -1.667 3 25.300 41367 62 27.432 -39.235 .59 30000  -36.667 -55 66.000) 667 1
En Catdlogo: Foco LED

5| Ltiles y Materiales Electricos 88.333 125.000 36.667 2 33.500 -54.833 -62 36.348 -51.985 59 38000 -50.333 57 88.000 -333 -0
En Catdlogo: Foco LED

7] tiles y Materiales Electricos 88333 125.000 36.667 2 33.500 -54.833 62 36.348 -51.985 .59 38.000] -50.333 -57 £8.000 333 0
En Catdlogo: Foco LED

s Liles y Materiales Electricos 103.333 120.000 16.667 16 39.200 64133 62 42.520 60.813) 59 37600| -65.733 -64 101.000 2333 2
En Catdlogo: Foco LED

so|Utiles y Materiales Electricos 52.333 55.000 2.667 5 19.850 32483 62 21.534 30798 59 23400 28933 -55 51.000 -1.333 3
En Catdlogo: Foco LED

gofLuiles y Materiales Flectricos 41667 35.000 6.667 16 15.800 -25.867] 62 17.145 24522 -59 18800  -22.867 -55 40.000 1667 4
En Catélogo: Foco LED

61| tles y Materiales Electricos 54.000 45.000 -9.000 17 20.500 -33.500 -62 22.220 -31.780 -59 23800  -30.200 -56 53.000 -1.000 2
En Catalogo: Foco LED

g Liles y Materiales Electricos 22,167 22.000 167 1 8.400 -13.767 62 9.121 -13.046 -59 10500|  -11.667 -53 21.000 -1.167 -5
En Catdlogo: Foco LED

63 iles y Materiales Electricos 63.333 45.000 -18.333 29 24,000 -39.333 -62 26.060 37.273] 59 28400 -32.933 55 63.000 333 1
En Catalogo: Foco LED

ga| Ltiles y Materiales Electricos 18.833 17.900 933 5 7.150 11683 62 7.749 11084] 59 8.800]  -10.033 -53 17.000 -1.833 10
En Catdlogo: Artefactos porta fluorescentes

5| es y Materiales Electricos 81.000 34.900) -46.100 57 30.720 50280 62 33.330) 47670] 9 35.100(  -45.900 57 80.000 -1.000 1
En Catdlogo: Artefactos porta fluorescentes

o{ 2tiles y Materiales Electricos 91167 2.000 -49.167 -54 34.600 56567] 62 37.514 53653 59 41.800[  -49.367 -54 90.000 1187l a4
En Catalogo: Artefactos porta flugreScentes \ j ¥i

67| tles y Materiales Electricos” 21167 94,900 24228 59 18.800]  -22.367 -54 40.000 -1.167¢ 3
En Catélogo: Equipo Comp(eto de Pluegescente




IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Predio Unitario N N Precio Unitario N Precio Unitario N N Precio Unitario Precio Unitario N .
tem Nombre Estimado Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrenda % Ofertado Difrencia %
tiles y Materi i
gafes ¥ Materiales Electricos 68.333 104.900 36.567 54 26.000 42333 62 28.118 40215 59 30.100f  -38.233 56 67.000 -1333 2
En Catélogo: Equipo Completo de Fluorescente
v .
gl iles y Materiales Flectricos 191.667 270.000 78.333 a1 73.000 118667 62 78.868 112799] 59 84.000| -107.667 56 191.000 667 0
En Catdlogo: Equipo de Alumbrado Publico
iles y Materi i
7o ies y Materiales Electricos 140.000 290.000{  150.000 107 $3.000) -87.000(  -62 57.608 82392 59 63.500|  -76.500 -55 138.000 -2.000 1
En Catélogo: Equipo de Alumbrado Publico
tiles y Materi i
7a[tiles y Materiales Electricos _ 474333 530.000 55.667 12 180.000 -294.333 -62 195.180 -279.153 -59 208800 -265.533 -56 460.000 -14.333 3
En Catélogo: Equipo de Alumbrado Publico
iles y Materi i
7aftiles y Materiales Electricos 31.667 55.000 23.333 74 12,000 19667]  -62 13,030 18637 59 14.600]  -17.067 -54 30.000 -1.667 -5
En Catdlogo: Driver para Panel Led
v Mot -
73| Ltiles y Materiales Flectricos 52.333 65.000 12,667, 24 19.850 32483] 82 21.534 30.799]  -59 23.000] -29.333 56 49.000 -3.333 5
En Catélogo: Panel Led para embutir de 24w
oy -
74 es y Materiales Electricos 6.167 6.000 -167 3 2.350 as7 62 2538 3629 59 3350 2817 -a6 5.500 -667 11
En Catdlogo: Portalampara
v -
75| Ltiles y Materiales Flectricos 7.500 7.400 -100 1 2.850 4650  -62 3.086 4414 59 3750  -3.750 -50 7.000 -500 7
En Catélogo: Portafoco
o .
76| ihes y Materiales Electricos 6.167 6.600 433 7 2.350 3817 62 2.538 3620] 59 3350 -2.817 -46 6.000 -167 3
En Catélogo: Portafoco
iles y Materi i
77| Lilles y Materiales Electricos 7.833 8.000 167, 2 3.000 4833 62 3223 4610 -39 3800  -4.033 51 7.500 -333 -4
En Catalogo: Portafoco
iles y Materi i
75| Ltiles y Materiales Flectricos 11.833 12.000 167 1 4.500 -7.333 -62 4.869 -6.964 -59 5650  -6.183 -52 11.300 -533 -5
En Catélogo: Llave de luz con punto y toma
i Materi. i
7| Utiles y Materiales Flectricos 16.000 16.000 0 0 6.000 -10.000]  -63 6.584 -9.416| -39 7750  -8.250 -52 15.900 -100 1
En Catdlogo: Liave de luz con punto y toma
iles y Materiales Electri
gofJtites y Materiales Electricos 15.833 17.000 1.167 7 6.000 9833 62 6.515 9318 59 7.500] 8333 53 14.200 -1633 -10
En Catdlogo: Llave de luz con punto y toma
iles y Material i
ga[ues y Materiales Electricos 9.633 16.000 6.367 66 3.650) -5.983)  -62 3.964 5669  -59 4600  -5.033 -52 9.500 -133 4
En Catdlogo: Llave de luz con punto
iles y Material i
g hes y Materiales Electricos 15.167 17.900 2733 18 5.700 9457 62 6.241 8926| 59 7.600]  -7.567 -50 14.600 567 -4
En Catdlogo: Llave de luz con punto
tiles y Materi i
g Ltles y Materiales Electricos 61.410 80.000 18.590 30 23.300 3g110|  -62 25.269 36141 59 27.600]  -33.810 .55 60.000 -1.410 2
En Catdlogo: Canaleta plastica
iles y Materiales Electri
ga|Juites y Materiales Flectricos 25.758 55.000 29.242 114 9.700 -16.058)  -62 10.599 -15.159 -59 11.700|  -14.058 -55 24.000 -1.758 7
En Catdlogo: Canaleta plastica
iles y Material i
goftles y Materiales Flectricos 55.333 65.000 9.667 17 21.000 -34.333 -62 22.769 -32.564 -59 25.000| -30.333 -55 54.000 -1.333 -2
En Catdlogo: Canaleta plastica
iles y Materiales Electri
86| hes ¥ Materiales Electricos 8.333 10.000 1667 20 3.150 5183 -2 3.429 904 59 aa00| 3933 -a7 8.000 -333 -
En Catdlogo: Canaleta plastica
iles y Materi i
g7 tles y Materiales Electricos 9.333 15.000 5.667 61 3.500 5833 62 3.840 5403 59 5000  -4333 -46 8.900 -433 -5
En Catdlogo: Canaleta plastica
il Materiales Electri
gl res y Materiales Electricos 2a.167 35.000 10833 45 9.100 15067| 62 9.944 14223] 89 11300  -12.867 -53 23.800 -367 -2
En Catdlogo: Canaleta plastica
tiles y Materi i
go|es y Materiales Electricos 3 45.000 14.667 48 11.500 -18.833 62 12.482 -17.851 .59 14200  -16.133 53 29.000 -1333 -4
En Catdlogo: Canaleta plastica . \
Utiles y Material (
go|Liles y Materiales Electricos ) 167 66.000 9.833 18 21.300 34867 62 23.112 33.055| 59 25000 -31.167 55 55.000 1167 2
En Catdlogo: Canaleta plastita I




IMUTS.A, FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
i itari io Unitari N Precio Unitarlo _ Precio Unitario N N Precio Unitario B Precio Unitario B
Item Nombre Pre:;::::::no P!E;I't:n:‘l;:rlﬂ Difrencia % re;'em do Difrencia % Ofertado Difrencia % ofertado Difrencla % Ofertado Difrenda %
g1[Utites y Materiales Electricos 2.500 3.500 1.000 40 1.000 a500]  -60 1.029 14a71|  -s9 1700]  -8o0 32 2.400 -100 4
En Catdlogo: Tapa ciega para llave
g tiles v Materiales Electricos 3.370 4.500 1130 34 1.300 2070] 61 1387 19083 50 1450  -1.920 -57 3.000 -370 11
En Catélogo: Tapa para llave electrica con elemento
g3ftiles y Materiales Electricos 160.488 200.000 39.512 25 60.900 99588  -62 66.038 -9a.450| 59 71.000|  -89.488 -56 158.000 -2.488 2
En Catalogo: Caja tablero electrico
gaftles y Materiales Electricos 107.667 125.000 17.333 16 44.780 -62.887| 58 44303 63364] 50 46.000|  -61.667 -57 107.000 667 1
En Catdlogo: Caja tablero electrico
gs|tiles y Materiales Electricos 36.667 45.000 8333 23 15.000 -21.667 -59 15.088 21579 -59 16.700|  -19.967 54 31.000 -5.667 15
En Catalogo: Caja tablero electrico
gg|LLtiles  Materiales Electricos 1.833 2.000 167 9 700 1133 62 754 ao79| w59 ga0]  -993 -54 1.700 133 7
En Catalogo: Ficha RJ 45
97 Utiles y Materiales Electricos 6.333 6.300 .33 1 2.400 .3.933 62 2.606 -3.727 -59 2.750 -3.583 -57 6.000 -333 -5
En Catalogo: Enchufe triple
ggfutiles y Materiales Electricos 4.872 6.000 1.128 23 1.850 30| 62 2.005 2867 59 2100 2772 57 4300 572 12
En Catdlogo: Enchufe triple
gl Liles y Materiales Electricos 13.000 15.000 2.000 15 4.900 g100| 62 5.349 7es1| 59 5.400]  -7.600 -58 11.000 -2.000 -15
En Catalogo: Toma corriente
100} tiles ¥ Materiales Electricos 23.667 27.000 3.333 14 9.000 14667 62 9.739 13.928) 59 10000 -13.667 -58 21.000 2,667 11
En Catdlogo: Toma corriente
101 Liles y Materiales Electricos 18.333 25.000 6.667 36 7.000 11333 62 7.544 10789 59 go0o| -10333 -56 17.500 833 5
En Catalogo: Toma para computadora
102 21les y Materiales Electricos 42.667 $5.000 12.333 29 16.200 26467) 62 17.557 251100 59 18.000]  -24.667 -58 40.000 -2.667 %
En Catdlogo: Supresor de pico sin cable
103{tiles y Materiales Electricos 12.500 220000  207.500] 1660 4.800 7700 62 5.144 735 50 5250{  -7.250 -58 11.500 -1.000 8
En Catalogo: Toma externa trifasica
104 Utiles y Materiales Electricos 1.592 1.700 108 7 600 997 .62 655 -937 -59 650 -942 -59 1.500 -92 -6
En Catélogo: Terminal para cable
105 Ltites y Materiales Electricos 2.267 3.000 733 32 860 2407|  82 933 1334] 9 9s0|  -1.317 58 2.200 67 3
En Catdlogo: Terminal para cable
106} tes y Materiales Electricos a.617 6.500 1.883 a1 1.760) 2857 62 1.900 2717) s 2100|2517 -85 4.600 47 0
En Catdlogo: Terminal para cable
107 2tles y Materiales Electricos 4220000  12.000.000  7.780.000 184 1650000  -2570000]  -61 1.736.457| 2483543 59 1.875.000| -2.345.000 -56 2.250.000{  -1.970.000 47
En Catdlogo: Disyuntor termomagnetico tripolar
108 2tles y Materiales Electricos 14.500 16.000 1.500 10 5.500 9000| 62 5.966 8534  -59 6.300]  -8.200 57 13.000 -1.500 10
En Catélogo: interruptor termomagnetico unipolar
109} 2tites y Materiales Electricos 14.500 16.000 1.500 10 5.500 9000  -62 5.966 8534 59 6.300]  -8.200 -57 13.200 -1.300 -9
En Catalogo: Interruptor termomagnetico unipolar
110 es v Materiales Electricos 14.500 16.000 1.500 10 5.500 9000 62 5.966 8534 59 6.300]  -8.200 57 13.200 -1.300 3
En Catalogo: Interruptor termomagnetico unipolar
112 [tles y Materiales Electricos 28.167 29.000 833 3 14.000 14167 50 11.590 165771 59 12.500|  -15.667 -56 25.000 -3.167 a1
En Catdlogo: Interruptor termomagnetico unipolar
117 Utiles y Materiales Electricos 103.333 105.000 1.667 2 45.000 58333 .56 42520 -60813| 59 46.000| -57.333 -55 99.000 4333 / 4
En Catdlogo: Interruptor termomagnetico
113fUtles y Materiales Electricos """ 144.17; 255.000 110.833 77 60.000 84167 58 59.322 84845 59 62.600| -81.567 -57 130.000 -14.167 / -10
En Catdlogo: Interruptor termefhagnetico trifasic\ /




IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Item Nombre Pre;;::::no Pre;l':x;t:riu Difrencia Pre;i;::::rio Difrencia Pre:fo;::lt:rio Difrencia Pre:';:::;t:rlo Difrencia % Pre;ifc;:‘l::rio Difrencia
114 Utiles y Materiales Electricos 103.333 111.000 7.667 7 50.000 -53.333 -52 42.520 -60.813 -59 46.000 -57.333 -55 101.000 2.333 2
En Catélogo: Llave termomagnética trifasica : . . : - . X -2. -
11| Wtiles y Materiales Electricos 42.250 60.000 17.750 a2 20.000 22250 53 17.385 26.865] 59 21000  -21.250 -50 41.000 1.250 3
En Catalogo: Llave termomagnética trifasica . . : - . . -1.
116 Utiles y Materiales Electricos 73.667 24,000 333 0 35.000 38667 o ) ] ]

“[En catélogo: Liave termomagnética trifasica : - - 30313 43.354 59 33.400 40.267 -55 72.000 -1.667 -2
117 ;’:'?:tzlomg?[:::g:g:‘;nética —_— 293,333 850.000]  556.667 190 111.300 182033 62 120.701 72632 -9 125.000| -168.333 57 280.000 13333 5
15| tiles y Materiales Electricos 2.866.667 4.000.000] 1133333 40 1088000  -1778667] 62 1179.584| 1687083 59 1208.250| -1.572.417 55 1600.000]  -1.266.667 a

En Catdlogo: Llave termomagnética trifasica e B Sl B8/ -¢94. 3/l -600. -1.266. -
119 Utiles y Materiales Electricos 175.667 270.000 94.333 54 66.600 -109.067 - N

“[en catélogo: Liave termomagnética trifasica ’ : " : 06 62 72.284 103.383 -39 75.000]  -100.667 -57 150.000 -25.667 -15

10 tiles y Materiales Electricos 48.167 49.000 833 2 18.300 20867| 62 19.820 28347 59 21.000|  -27.167 56 45.000 3.167 7

En Catélogo: Liave termomagnética trifasica - : : . 8 - i -3. -
129 [Utles y Materiales Electricos 54.667 65.000 10.333 19 20.750 33917 w2 Py .

En Catalogo: Llave termomagnética trifasica ) ’ - : 6 495 32172 -59 23.000|  -31.667 -58 52.900 -1.767 -3
129{Utiles y Materiales Electricos 375.000 330.000 -45.000 12 142.300 232700 82 154.306 220694 -39 156.500|  -218.500 58 371.00

En Catalogo: Llave termomagnética trifasica ' - . § E - - - .000 -4.000 -1
123 Utiles y Materiales Electricos 634.667 850.000 215.333 34 240.900 -393.767 -62 261.154 -373.513 -59 271.400 -363.267 -57 630.000 4

En Catélogo: Liave termomagnética trifasica : . . : E . . -4.667 -1
124]Utiles y Materiales Electricos 54.667 66.000 11333 21 20.750 33917 82 22.495 a2172] 59 23.000]  -31.667 58 51.000

En Catalogo: Llave termomagnética trifasica : . . g : B . - . -3.667 -7
15| Jtiles y Matetiales Electricos 1.263.755 2000.000]  736.245 58 480.000 783755 62 520.013 713742 59 542.750|  -721.005 57 850.00

En Catalogo: Llave termomagnética trifasica ’ - : . . . - - .000 -413.755 -33
12| Utihes y Materiales Electricos 14.500 15.000 500 3 5500 9000  -62 5.966 853 59 6300  -8.200 .57 10875 3625 25

En Catalogo: Llave termomagnetica unipolar ) . : . - - . -3, -
127 Utiles y Materiales Electricos 14.500 16.000 1.500 10 5.500 -9.000 -62 5.966 -8.534 -59 6.300 8.200 57 1

En Catalogo: Llave termomagnetica unipolar ) : . . : . -8. - 0.875 -3.625 -25
128 Utiles y Materiales Electricos 29.500 31.000 1.500 5 11.200 -18.300 -62 12,139 -17.361 -59 12.500 -17.000 58 22

En Catdlogo: Llave termomagnetica bipolar ' : . : . . - 125 -7.375 -25
129 Utiles y Materiales Electricos 32.833 35.000 2.167 7 12.450 -20.383 -62 13.510 -19.323 -59 14.500 -18.333 56 2

En Catdlogo: Llave termomagnetica hipolar ’ . . . . . - - 4.625 -8.208 -25
130 tiles y Materiales Electricos 16.667 17.000 333 2 6.300 10367 -2 6.858 9809 59 71000  -9.567 .57 12

En Catdlogo: Llave termografica monofasica - . - : . - .600. -4.067 -24
139 [Vtiles y Materiales Flectricos 14.500 16,000 1.500 10 5.500 9000  -62 5.966 8.534 59 62000 -8.300 57

En Catdlogo: Llave termografica monofasica ) i . : E . - E -8. - 10.875 -3.625 -25
13 Utiles y Materiales Electricos 14.500 16.000 1.500 10 5.500 9000 62 5.966 -8.534 59 6200  -8300 57

En Catélogo: Llave termografica monofasica " - . - - - . - . -8. - 10.875 -3.625 -25
133 Utiles y Materiales Electricos 27.833 70.000 42.167 152 15.000 -12.833 -46 11.453 -16.380 -59 12.500 -15.333 55 20.

En Catdlogo: Llave termografica monofasica ) : : . : . . - .875 -6.958 -25
134} tiles y Materiales Electricos 60.000 75.000 15.000 25 25.000 35000  -58 24.689 35311 -59 25000  -35.000 58

En Catalogo: Jabalina de cobre con abrazadera ’ ’ ' " : E -35. - 45.000 -15.000 -25
135|Utiles y Materiales Electricos 15.833 17.000 1.167 7 6.000 983 62 6.51 0318] 59 6700  -9.133 58

£n Catdlogo: Grapas para cables e ’ . : - : - -3 - 14.000 -1/.1§33 -12
136 Utiles y Materiales Electricos e \ 18.6671| ﬁ 21.000 2333 12

“>[en Catalogo: Grapas para cables ] - i ! : /6/81 -10.986]  -59 7100  -11.567 -62 17.000 /1_667 -9

K4




IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unltario Precio Unitario . N Precio Unitario N N Precio Unitario N N Precio Unitario N N Precio Unltario N ]
Item Nombre Estimado otertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia %
137{tiles y Materiales Electricos 8.117 11.000 2.883 36 3.100 s017| 62 3.340 a777] 59 a2000 -3.917 -ag 8.000 117 1
En Catélogo: Grapas para cables
138 2tles ¥ Materiales Electricos 9.833 12.000 2.167 22 3.750 6083 62 4,046 5787 e 4200 5633 -57 8.000 -1.833 -19
En Catdlogo: Grapas para cables
139| Ailes y Materiales Electricos 15.833 17.000 1.167 7 6.000 9833 & 6.515 9318] 59 6.700]  -0.133 -58 12.000 3.833 24
En Catdlogo: Grapas para cables
1a0|Utiles y Materiales Electricos 6.000 6.000 0 0 2300 -3.700 -62 2.469 -3531 -59 2500  -3.500 58 6.000 0 0
En Catalogo: Soporte para ventilador para viga
141{Utiles y Materiales Electricos 105.000 105.000 0 0 50.000 -55.000] 52 43.206 61794 59 40.000|  -65.000 -62 85.000 -20.000 19
En Catdlogo: Liave selector de velocidad para
142 les y Materiales Electricos 6.333 7.000 667 1 2.400 29033 62 2,606 377 59 3s00| 2833 -a5 6.000 333 5
En Catalogo: Condensador para ventilador
143 UtilesY Materiales Electricos 15.833 19.900 4.067 26 6.000 -9.833 62 6.515 -9.318 -59 6.000 -9.833 -62 13.000 -2.833 -18
En Catdlogo: Llave para acondicionador de aire
144{2ties ¥ Materiales Electricos 146.667 147.000 333 0 55.500 91167] 62 60.351 86316] 59 55.000{ -91.667 63 119.000 -27.667 -19
En Catélogo: Pinza amperometrica analogica
145{tles y Materiales Electricos 160.000 170.000 10.000 6 60.700 99.300| 62 65.837 0a163) 59 60.100(  -99.900 -62 119.000 -41.000 26
En Catdlogo: Tester
146| 2les y Materiales Electricos 82.667 99.000 16.333 20 31.300 51367 62 34.016 -48.651 59 31.000| -51.667 -63 62.300 20.367 -25
En Catalogo: Detector de tension
147|2Hes y Materiales Electricos 683.333 710.000 26.667 4 260.000 -423.333 62 281.180 -402.153 -59 256700  -426.633 -62 512.500 -170.833 -25
En Catalogo: Guante eléctrico de 1000 volts
14gftles ¥ Materiales Flectricos 450.000 750.000{  300.000 67 180.000 -270000| 60 185.167 264833 59 169.000( -281.000 62 337.500]  -112.500 25
En Catélogo: Guantes aislantes
ag|tles y Materiales Electricos 158.333 350.000 191.667 121 70.000 -83.333 -56 65.151 -93.182 -59 60.000] -98.333 -62 118.750 -39.583 25
En Catdlogo: Guantes aisl
29.831.533 6.850.000 7.290.000 7.700.000 13.300.000
LOTE N° 2 - BATERIAS
Contrato Abierto: monto, Ab imi imul No, M Minimo: ¢ 30.000.000 - M, Maxi & 60.000.000
Predo Unitario Precio Unitario _ N Precio Unitario N N Precio Unitario N Precio Unitario N N Precio Unitario N ]
Item Nombre Estimado Ofertado Difrenda % Ofertado Difrencia % Ofertado DHrenda % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia %
Baterias 215.167 240.000 24.833 12 179.204 -35.963 -17
En Catélogo: Bateria para moto
Baterias 213.265 240.000 26.735 13 177.620 3s.64s) 17
En Catdlogo: Bateria para moto
Boterias 373.427 400.000 26573 7 311.013 -62.414| 17
En Catélogo: Bateria para moto
Baterias 1.635.522 1.145.000 490522 30 1.362.163 273359 17
En Catdlogo: Bateria para maquinaria pesada
0 2.025.000 2.030.000 0 0
LOTE N° 3 - GRUPO N°1 - PRODUCTO DE VIDRIO , LOZA Y PORCELANA /
Contrato Abierto: monto, Ab i Simulta No, M Minimo: ¢ 15.000.000 - M Mdximo: ¢ 30.000.000
i itari i itari i itari Precio Unitari . Precio Unitari N B Precio Unitaris N
item Nombre P"Ec's:i:::":"“ Predo Unitario Difrencia % P";Z::::""’ Difrencia % ";';n:::m Difrencia % et Difrencia % otertde lerer% %
Producto de Vidrio, Loza y Porcelana 2533.333 1000.000]  -1533333 -1 1236602 1296731 51 1.130.000] -1.403333 55 /
En Catélogo: Puerta de vidrio templado I
Producto de Vidrio , Loza y Porcelana 11.667 250.000 -361f -59 298.574 -313.093 -51 300.000( -311.667 -51 /
En Catélogo: Ventana de vidrio templ;& \ 2 ,
7




IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario . Precio Unitario N Precio Unitario N Precio Unitario . Precio Unitario .
Item Nombre Estimado Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrenda
de Vidrio , L P |
Producto de Vidrio,, Loza y Porcelana 167.500 120,000 47500] 28 81.762 g5.738]  -51 80.000[  -87.500 52
En Catalogo: Lavatorio
de Vidrio , L P |
Producto de Vidrio, Loza y Porcelana 82.667 50.000 32667 -a0 40352 42315 1 40000| -42.667 52
En Catalogo: Pedestal para lavatorio
de Vidrio , Loza y Porcela
Producto de Vidrio, Loza y 18 190.000 218.000 28.000 15 92.745 97255 51 90.000|  -100.000 53
En Catdlogo: Inodoro
de Vidrio , L P I
gporoducto de Vidrio, Lozay Porcelana___ 389.167 212.000 177167 46 189.965 as9202| st 160.000{ -229.167 59
En Catalogo: Mingitorio de pared y Accesorios
1.850.000 1.940.000 1.800.000 0
LOTE N° 4 - GRUPO N°1 - HERRAMIENTAS MENORES
Contrato Abierto: monto, Ab i Simultad No, M Minimo: ¢ 30.000.000 - M Méxi $ 58.604.590
Item Nombre Pre::i::::rio Pre;i;::dit:rin Difrencia % Pre:;::::rio Difrencia Pre;ift::;t:rio Difrencia Pre;":::.i’t:rio Difrencia % Pre;l't:rut:‘i’t:rin Difrencia
ientas M -5.167 -
Herramientas Menores 24.667 17.500 7167 29 17.590 7077 29 19.500}—>18 21
En Catalogo: Hilo de ferreteria gruesa
ientas Menores -65. -4
Herramientas ! 145.333 103.000 42333 29 103.658 41675 29 80.000|—2>>333 >
En Catdlogo: Hilo para desmalezadora
ientas Men -15.967 -
Herramientas Menores 73.667 52.500 21167 29 52.543 21124 29 57.700}—22:28 22
En Catalogo: Disco esmeril
ientas M 13 B
Herramientas Menores 59.000 42.100 16900 20 42.081 16919 29 46.000—229 22
En Catalogo: Pinza comun
ientas Menores -23. -22
gfHerrami - . 108.333 77.200 31133) 29 77.268 31065] 29 85.000 3.333
En Catalogo: Caja de herramientas
ientas Menores -11. -22
g|Herrami 4 _ 50.000 36.600 -13.400 -27 35.662 -14.338 -29 39.000 000
En Catalogo: Rejilla de piso
ientas Menores -16.567 B
Herramientas Menores_ 76.667 55.000 21667 28 54.682 21985 29 60.100——8:28 22
En Catdlogo: Rejilla de piso
ientas Meno -7, B
Herramien A res : 37.500 26.700 -10.800 -29 26.747 -10.753 -29 29.640 7860 2
En Catdlogo: Rejilla de piso
ientas Menores -10.007 -21
gjerramt _ 46.667 33.300 13367 29 33.285 1338 29 36.660 8.00
En Catalogo: Cortador de hierro
ientas Menores -32.27 B
1o[Herremt 35.000 25.000 10000  -29 24.964 10036  -29 2.730p—=2270. 2
En Catdlogo: Mecha para pared
ientas Menores -31.667 B
1 [Herramie 101.667 72.500 -29.167 29 72.513 -29.154 -29 70.000}—-=158 31
En Catélogo: Juego de mechas
ientas Menores -66. B
1p{Herramt 176.333 125.700 50633  -29 125.769 -50.564|  -29 110.000}—28:323 38
En Catdlogo: Barreta
ientas Menores -40. B
13Herramien , 140.000 100.000 -40.000 29 99.854 40146 29 100.000—22:0%0 29
En Catdlogo: Juego de Destornilladores
ientas Menores .967 -14.487 -
14fHerremt 65.96 47.000 -18.967 29 47.051 18916]  -29 51.480——2:48 22
En Catdlogo: Llave francesa
H: ientas Menores 64.167 -13.467 -2
15pem - 45.700 18467 29 45.767 -18.400| 29 50.700 346 !
En Catélogo: Llave de cafio
ientas Menares . 222, -
16[erramie 104.333 . 74.000 -30.333 29 74.415 29918]  -29 81.900—22233 22
En Catalogo: Llave de cafio IR
ientas Menores 3 | -20. -
17 Herrami 93.000 66.300 -2 66.332 -26.668 -29 72.540 20.460 22

En Catdlogo: Llave de cafio

b}
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ALUM MATERIALES

IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ
Precio Unitario Precio Unitario Precio Unitario Preclo Unitario " : Precio Unitario " " Precio Unitario . .
Item Nombre Estimado Ofertado Difrenda Ofertado DHrenda % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia
Herramient: X -10.667 -21
1gprcrramientas Menores 39.667 35.000 14667]  -30 35.425 -14.242 -29 39,000
En Catdlogo: Juego de llave allen
Herramient: X -125.000 -38
19[rerramientss Menores 325.000 231.000 94000[  -29 231.805 -93.195] 29 200.000
En Catadlogo: Juego de llaves de boca, tubo
Herramienta: X -19.500 -22
goffierramientas Menores 89.000 63.500 255000 29 63.479 25521 29 69.500
En Catdlogo: Manija de llave de tubo
Herramientas M 3 -33.333 -27
21— 2TIEMas Menores 123.333 88.000 -35.333 -29 87.967 -35.366]  -29 90.000
En Catélogo: Manija de llave de tubo
Herramienta N -26.667 -29
22 nientas Menores 91.667 65.300 -26.367 29 65.381 -26.286 -29 65.000
En Catédlogo: Pala ancha
Herramientas M . -63.900 -30
23 ' oo 213.500 152.500 -61.400 -29 152.563 -61.337 -29 150.000
En Catdlogo: Bichero
Herramientas M . -40.000 -27
24> . > Menores 150.000 107.000 -43.000 -29 106.987 -43.013 -29 110.000
En Catdlogo: Hacha
rramienta: .. 9.4 -21
25 fierramientas Menores 45.333 32.300 13033 29 32.334 12909 29 35.880 53
En Catdlogo: Tenaza para carpinteria
Herramient: . -15.620 -22
26 jentas Menores 71.000 50.500 20500 29 50.640 20360  -29 55.380——
En Catdlogo: Pinza pico de loro
H. ientas M . -12.207 -22
27foramientas Menores 56.667 40.400 -16.267 .29 40.8417 -16.250 29 44.460 0
En Catalogo: Pinza de corte
Herramientas M . -9.893 -21
28 m Venores 47.333 33.700 13633 29 33.760 13573 29 37.440 89
En Catdlogo: Pinza de corte
Herramient: . -11.220 -22
29 ntas Menores 51.000 36.300 247000 29 36.375 14625 29 39.780
En Catdlogo: Pinza universal
Herramientas M X -8.353 -21
30| —nenrenas Menores 40.333 28.700 11633 -29 28.767 -11.566| 29 31.980
En Catélogo: Alicate boca recta
Herramientas M . -7.980 -21
31| o ormertas Menores 38.400 27.300 a1100]  -29 27.389 -11.011 -29 30.420 8
En Catélogo: Alicate boca recta
Herramientas M . -37.333 -35
32 L enores_ 107.333 76.500 -30.833 29 76.555 -30.778 29 70.000 3
En Catdlogo: Juego de alicates
Herramientas M, . -14.4 -22
3foarueras Menares : 66.667 47.500 -19.167 -29 47.550 19.117)  -29 52.260 4.407
En Catalogo: Pata de cabra con barretin
Herramientas M .. -23.313 -22
34 = —rores 108333 77.200 -31.133 -29 77.268 -31.065 -29 85.020
En Catdlogo: Hoja de sierra
Herramientas M f -6.027 -22
35 _enore,s 27.867 15.800 -8.067 -29 19.876 -7.991 -29 21.840 60
En Catdlogo: Hoja de sierra
Herramientas Me 5 -11.000 -22
36 CIEas Menores 50.000 35.500 -14500{  -29 35.662 14.338] 29 39.000
En Catdlogo: Tarraja manual
Herramientas M. 3 -43. -30
37 A cnores 143.333 102.000 41333] 29 102.232 1101 29 100.000 3,333
En Catdlogo: Tarraja manual
Herramientas Me X -35.000 -33
B nores 105.000 74.800 30200{  -29 74.891 30100 29 70.000
En Catdlogo: Tarraja manual
Herramientas Menores . -6.593 -20
39 L eno 32333 23.000 -9.333 -29 23.061 9272 -29 25.740
En Catalogo: Tarraja manual
Herramientas M X -27.7 -31
40 L enores 90.000 64.100 2 29 64.192 -25.808]  -29 62.270 30
En Catdlogo: Tarraja manual 4 /




IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario . . Precio Unitario . . Precio Unitario . . Precio Unitario . Preclo Unitario ; .
Item Nombre Estimado Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia
Herramientas Menores 94.500 -20.400 -22
41 - 67.300 -27.200 -29 67.402 -27.098 -29 74.100
En Catdlogo: Tarraja manuat
Herramientas Menores 117.000 -25.740 22
42 83.200 -33.800 -29 83.450 -33.550 -29 91.260
En Catdlogo: Roldana
Herramientas Menores 44.000 -9.680 -22
43 " 31.300 -12.700 -29 31.383 -12.617 -29 34.320
En Catdlogo: Hierro perfil L de 1x1x3/16
Herramientas Menores 25.333 -5.053 -20
44 T O Ueuos 18.000 -7.333 -29 18.069 -7.264 -29 20.280
At
Herramientas Menores 53.333 -11.213 -21
45 - - 38.000 -15.333 -29 38.040 -15.293 -29 42.120
En Catdlogo: Pinza punta fina
Herramientas Menores 103.333 -23.333 -23
46 " 73.600 -29.733 -29 73.702 -29.631 -29 80.000
En Catalogo: Tester para red
Herramientas Menores 73.333 -18.333 -25
47 - 50.800 -22.533 -31 52.304 21.029 -29 55.000
En Catalogo: Tester digital
Herramientas M . -12.333 -22
a8 L enores 57333 40.800) -16.533 -29 40.893 -16.440[ 29 45.000}—223
En Catélogo: Cinta metrica de metal
2.915.000 2.920.000 2.960.000 0
LOTE N° 5 - GRUPO N°1 - MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIENTO
Contrato Abierto: monto, Ab imi Simulta No, M Minimo: ¢ 2.500.000 - M axi & 5.000.000
Precio Unitario Precio Unitario . Precio Unitario N Precio Unitario B . Precio Unitario N Precio Unitario . N
Item Nombre Estimado o o Difrenda % of. o Difrencia Ofertado Difrendia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia
Materiales i i i
1 fales para seguridad y adiestramiento 176.667 124.900 -51.767 -29 127.000 a9667] 28 132.000  -44.667 .25
En Catalogo: Conos de senalizacion
124.900 127.000 132.000 0
LOTE N° 6 - GRUPO N°1 - ARTICULOS DE PLASTICO
Contrato Abierto: monto, Ab i Simulta No, Monto Minimo: ¢ 10.000.000 - M axi ¢ 19.999.107
Precio Unitario Predio Unitario B . Precio Unitario N . Precio Unitario N N Precio Unitario N Precio Unitario N .
ttem Nombre Estimado Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia
Articulos de Plastico
- 3.807.902 3.350.000 -457.902 -12 3.517.673 -290.229 -8 3.356.220| -451.682 -12
En Catalogo: Lona de vinilo
Articulos de Plastico
- 210.311 200.000 -10.311 -5 194.282 -16.029 -8 185.680 -24.631 -12
En Catdlogo: Carpa de plastico
Articulos de Plastico
- 31,133 30.000 -1.133 -4 28.760 -2.373 -8 28.160 -2.973 -10
En Catélogo: Adhesivo de goma
Articulos de Plastico
4 - 7.433 7.000 -433 -6 6.867 -566 -8 7.040 -393 -5
En Catalogo: Anillo de goma
Articulos de Plastico
5 - 15.640 15.000 -640 -4 14.448 -1.192 -8 14.100 -1.540 -10
En Catdlogo: Adhesivo para cafios
Articulos de Plastico
6 - 32,572 32.000 -572 -2 30.090 -2.482 -8 29.040 -3.532 -11
En Catdlogo: Cola Adhesiva
Articulos de Plastico ]
- 26\114 25.000 1.114 -4 24124 -1.990 -8 23.760 2.354 -9
En Catdlogo: Pegamento de alta temperatyra ”
<
I




IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario . Precio Unitario N N Precio Unitario _ N Precio Unitario L N Precio Unitario N N
Item Nombre Estimado Ofertado Difrendia % Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia
Articulos de Plastico
- 198.917 191.000 -7.917 -4 183.756 -15.161 -8 176.000] -22.917 -12
En Catdlogo: Cielo raso para techos de pvc
3.850.000 4.000.000 3.820.000 0
LOTE N° 7 - GRUPO N°1- PRODUCTOS E INSUMOS METALICOS
Contrato Abierto: monto, Ab i imulta No, Monto Minimo: ¢ 181.000.000 - M axi & 360.028.995
Precio Unitario Precio Unitario N Precio Unitario " . Precio Unitario B Precio Unitario B N Precio Unitario N .
Item Nombre Estimado Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrenda % Ofertado Difrenda
tos e I i .000 -9.000 -9
Productos ¢ Insumos metalicos 99.000 91.000 -8.000 -8 113.850 14.850 15 90.00,
En Catdlogo: Balancin
ductos e | li 160. -16.667 -9
Productos ¢ Insumos metalicos 176.667 162.500 -14.167 -8 203.167 26.500 15 £0.000
En Catdlogo: Balancin
tos el i 3 . -21.633 -1
Produc' nsumo.s metalicos 208.333 191.500 16.833 8 239.583 31.250 15 186.700 2 0
En Catalogo: Balancin
s e | i . A -41.667 -10
Produclto nsumo.s metalicos 431.667 397.100 34567 3 496.417 64.750 15 390.000, 66
En Catdlogo: Balancin
5 Productos e In_sumos metalicos 7.458 6.800 658 3 8577 1119 15 7.200] -258 -3
En Catélogo: Bisagra para mueble
s el i . . - -
6 Produc’to nsumos metalicos 10.353 9.500 853 8 11.906 1.553 15 10.000 353 3
En Catélogo: Bisagra para puerta
tosel i .. 3 -1 -2
Producl e n.sumos metalicos 8.286 7.600 636 8 9.529 1.243 15 8.100 86
En Catdlogo: Bisagra para ventana
1 i X i -6. -
Produc’tos € Insumos m_etahcos 73.967 68.000 5.967 3 85.062 11.095 15 67.000 6.967 9
En Catdlogo: Cano de Hierro
o[Productos e Insumos metalicos 80.333 74.000 6.333 8 92.383 12.050 15 73.000 -7.333 -9
En Catélogo: Cano de Hierro
Productos e | li . . -12.567 -10
1022 = Eumos metalicos 122.567 112,500 -10.067 8 140.952 18385 15 110000
En Catélogo: Cano de Hierro
ductos e | i . . -22. -
1 Proi uc' nsumos m.etallcos 242.000 222,500 19,500 8 278.300 36.300 15 220.000 22.000 9
En Catalogo: Cano de Hierro
P tos e || i 5 A -24. -11
12 roducl 0S e Insumos m‘etallcos 214.667 197,500 17167 8 246.867 32.200 15 190.000 667
En Catalogo: Cano de Hierro
ductos e | li . 114. -12.33 -1
13 Produ ! nsumos m.eta icos 126.333 116.000 10.333 8 145.283 18.950 15 000 1 3 0
En Catalogo: Cano de Hierro
Productos e | i . . -10. -9
14 rodu nsumos mfata icos 120.333 110.500 0833 8 138.383 18.050 15 110.000 0.333
En Catdlogo: Cano de Hierro
tos e | i 5 . - -
15 Produc’ 0s e Insumos metalicos 9.550 8,700 -850 9 10.983 1.433 15 9.000 550 6
En Catdlogo: Cerradura para gaveta de metal
ductos e | li A . - -
16 Produ ! nsumos metalicos 9.533 8.700 833 9 10.963 1.430 15 9.000 533 6
En Catalogo: Cerradura para mueble
tos e | i . : -7. -
17 Produc’ 0s e Insumos metalicos _ 80.217 73.500 6717 3 62.250 12.033 15 72.900 7.317 9
En Catdlogo: Cerradura para puerta blindex
Productos € In licos X x -5.417 -
18 rodu ! sumos metalic 59.417 A‘ 54.500 4917 8 68.330 8913 15 54.000 5.41 9
En Catalogo: Cerradura para puerta de madera : /
[ i . A -4 -
19 Producltos nsumos metalicos 53.717 49.400 4317 8 61.775 2.058 15 49.000 4717 9 /
En Catalogo: Cerradura para puerta de madged [“ /
ductos e In: i -~ : \ ! 8. -
20 Pro uclo SUMos me-tBIICOS ) 93.791 \ 86.200 7591 3 107.86 14.069 15 85.000 8.791 9
En Catalogo: Chapa de cinc ondutadg” - . / L




IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario 5 . Precio Unitario Precio Unitario . N Precio Unitario Precio Unitario N
Nombre Estimado Ofertado Difrencia Ofertado Ofertado Difrencia * Ofertado Ofertado Difrencia *
i 73.800 -8.200
1 Produc’tos € Insumos metalicos 82.000) 75.400| -8 94.300, 12.300 15
En Catalogo: Chapa de cinc ondulada
i . 91.800 -9.533
22 Producltos e Insumos metalicos 101.333 93.200 8 116.533 15.200 15
En Catélogo: Chapa de cinc ondulada
N 130. -14.333
23 Productos e Insumos metalicos 144.833 133.200 8 166.558 21.725 15 30.500
En Catdlogo: Chapa de cinc ondulada
i - 52.200) -5.133
24 Produc’tos € Insumos metalicos 57.333 52.700 8 65.933 8.600 15
En Catdlogo: Chapa de metal galvanizado
[ 17.1 -1.000
26]Productos e Insumos metalicos 18.100 16.600 -8 20.815 2.715 15 %
En Catdlogo: Clavo con cabeza
P 1 [l i . 22.500 -1.583
27 roductos e insumos metalicos 24.083 22.100 8 27.695 3.612 15
En Catalogo: Clavo con cabeza
P i . 17.100 -1.000
28 roductos e Insumos metalicos 18.100 16.600 8 20.815 2.715 15
En Catélogo: Clavo con cabeza
P n X 23.400 -2.425
29 roductos e Insumos metalicos 25.825 23.700 8 29.699 3.874 15
En Catdlogo: Clavo con cabeza
Prod | j 214.167 193.500 -20.667
30 uctos e Insumos metalicos 6 197.000 8 246.292 32.125 15
En Catdlogo: Hierro perfit C
Prod i 2. 173.700 -19.133
3|Productos e Insumos metalicos 192.833 177.400 -8 221.758 28.925 15
En Catdlogo: Hierro perfil C
Productos e | i . 164.700| -17.633
32 ucl nsumos metalicos 182.333 167.400 8 209.683 27.350 15
En Catdlogo: Hierro perfil U
Productos e | i 5 10.000 -917
3 uctos e Insumos metalicos 10.917 10.000 8 12.555 1.638 15
En Catélogo: Pasador de metal con portacandado
Prod I li .2 11.800 542
34|Productos e Insumos metalicos 11.258 10.300 -9 12.947 1.689 15
En Catdlogo: Pasador de metal para puerta
Productos e | i 421.667 380.000 -41.667
35 uctos e Insumos metalicos 66 388.000 8 484.917 63.250 15
En Catalogo: Malla media sombra
Prod i . 56.000 -4.133
367 uctos e Insumos metalicos 60.133 57.400 5 69.153 9.020 15
En Catdlogo: Varilla de hierro liso
Productos el i . 90.000 -8.033
37|Productos e insumos metalicos 98.033 95.000 3 112.738 14.705 15
En Catdlogo: Varilla de hierro liso
Prod [ i . 33.000 -1.333
38 uctos e Insumos metalicos 34.333 32.000 7 39.483 5.150 15
En Catdlogo: Varilla de hierro liso
Productos e Insumos metali 46.667| 43.000 -3.667
39 - S8 e 2e08 45.000 -4 53.667 7.000 15
En Catdlogo: Varilla de hierro liso
Productos e | " 3 53.000 -4.833
nsumos metalicos 57.833 55.000 5 66.508 8.675 15
En Catélogo: Varilla de hierro torcionada
Productos e | i 75.667 70.000 -5.667
" uctos e insumos metalicos 5.66' 70.000 7 87.017 11.350 15
En Catalogo: Varilla de hierro torcionada
Productos e | tali 90.867 85.000 -5.867
2 u , nsumos metalicos 84.000 -8 104.497 13.630 15 ;
En Catalogo: varilla de hierro torcionada /
Productos e | i 7.142] 4 35.000 -2142
23 u ! nsumos metalicos 37.142 35.000 6 2.7 5.571 15 /
En Catdlogo: Varilla de hierro tors‘)o/n'ada . \ ;
-

/
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IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Predio Unitario Precio Unitario N Precio Unitario . j Precio Unitario . Precio Unitario N Predio Unitario " .
Item Nombre Estimado Ofertado Difrenda % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrenda % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia %
Productos e Insumos metalicos 30.667 28.000 -2.667 -9
- 30.000 -667 -2 35.267 4.600 15
En Catélogo: Varilla de hierro conformada
Productos e Insumos metalicos 42.667 40.000 -2.667 -6
45 : - - 40.000 -2.667 -6 49.067 6.400 15
En Catalogo: Varilla de hierro conformada
3.975.000 4.953.030 3.910.000
LOTE N°° 8 - GRUPO N°1 - PRODUCTOS E INSUMOS NO METALICOS
Contrato Abierto: monto, Ab imi Simultd to Minimo: ¢ 667.000.000 - M Mixi ¢ 1.348.646.423
e . . L L . Precio Unitari
tem Nombre Pre:s:i::::no Pre;;::::::no Difrencia % PI’E;I:: rl::::no Difrencia % Preou':rl::::no Difrencia % Pre;l::::;t:no DHrencia % reg'oen:;t:r ° Difrencia %
tos e || i . -21. - L -14. - -20.976 -26:
Produc’ nsumos no metalicos 81.676/ 60.100 21.576 26 67.262 14.414 18 60.700 0
En Catdlogo: Arena lavada
Productos el li X -22. - X -21.54 - -21.133 -25
rodu ! nsumos no metalicos 84.033 61.800 22.233 26 62.489 544 26 62.900
En Catdlogo: Arena gorda
tos e i .. -30.. - X -29. - -29.120 -25
Produc’ n.sumos no metalicos 115.120 84.700 30.420 26 85.607 29.513 26 86.000
En Catélogo: Piedra bruta
| i X -34. - . -33. - -33. -26
Produc'tos e n.sumos r_\o metalicos 131.622 96.800 34.822 26 97.878 33.744 26 98.000 33.622
En Catdlogo: Piedra triturada
Productos e | li 8 -119. - . - E - -119.808 -26
5 rodu nsumos no. metalicos 452.838, 333.300 119.538 26 336.744 116.094] 26 333.030
En Catdlogo: Malla media sombra
Productos e | li 5 -15. - . -15. - -15.117 -25
6 ro uc, nsumos no mgta icos 60.117 44.200 15.917 26 44.705 15.412 26 45.000 5
En Catdlogo: Tapa de hormigon
P tos e ) i . -48. - X -47. - -47.024 -26
roducl nsumos no metalicos 183.524 135.000 48.524 26 136.474 47.050 26 136.500 47.02
En Catélogo: Tirante de madera
tos e || i X -54. - . -52. - -52. -25
Produc’ 0s e Insumos no metalicos 205.039 151.000 54.039 26 152.473 52.566 26 153.000 52.039
En Catélogo: Tirante de madera
| i . -15. - . -14. - -14. -25
9 Producltos € Insumos no n_1etallcos 57.583 42.400 15.183 26 42.820 14.763 26 43.000 14.583
En Catdlogo: Madera terciada
Productos e In 0 metalicos . -87. - . -84, - -85.333 -26
10 rodu ! sumos no metalic . 330.333 243.100 87.233 26 245.645 84.688 26 245.000
En Catdlogo: Mampara de melamina
Productos e | li X -88. - . -86. - -86.667 -26
1 roduc! nsumo.s no metalicos 336.667 247.700 88.967 26 250.355 86.312 26 250.000 86.66
En Catalogo: Balancin
Productos e | i 3 - - . -1. - -1. -16
12 ro uc' nsumos no metalicos 6.555 4.800 1.755 27 4.874 1.681 26 5.500 1.055
En Catalogo: Cemento blanco
Productos e Insumos no metalicos 5 -15. - . -15. - -3.911 -7
13 ! i 58.911 43.300 15.611 26 43.808 15.103 26 55.000
En Catalogo: Cemento portland
Productos e | li . -9. - . -9. - -8. -24
14 ro uc’ nsumos no metalicos 36.161 26.600 9.561 26 26.890 9.271 26 27.500 8.661
En Catélogo: Cemento glaucol
Productos e Insum tali . -5. - .84 -5. - -2.657 -12
15 rodu ! ul los no metalicos 22.657 16.700 5.957 26 16.849 5.808 26 20.000 5
En Catadlogo: Cal hidratada
Productos e Insumos no metalicos . -6. - . -6. - -1.339 -5
16 ! . i 26.339 19.400 6.939 26 19.587 6.752 26 25.000
En Catalogo: Cal hidratada
Productos e Ins, tali - - A -1. - -1, -22
17 rodu: ! umos no metalicos 5.600 2.087 27 5.716 1.971 26 6.000 1.687 /
En Catdlogo: Cal apagada en pasta /
Productos e Insumos no metali - - . -11, - -5.09 -11
18 T ! u ! alicos 33.200 11.893 26 33.533 11.560 26 40.000 3
En Catélogo: Cal viva = N A
o [Productos e Insumos no metalicos \ /182 -27 $07 -175 26 -132 EC
19 " . " 500 550
En Catdlogo: Ladrillo comin / / . 7 3 t\\

/
%/
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IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unhtario . Precio Unitario . Precio Unitario N N Precio Unitario N . Precio Unitario . N
Item Nombre Estimado Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia
| li X - - . - -26
20 Produc’tos e nsuTos no metalicos 1.497 1100 397 27 1.114; 383 21 1.500 3 0
En Catalogo: Ladrillo hueco prensado
! i . - - . - -26 -188 -11
21 Produc'tos e nsurT\os no Tnetallcos 1.688 1.250 438 26 1.255 433 2 1.500
£n Catalogo: Ladrillo laminado
P Insumos n tali 70. -18. -2 . -18.19 -2 -18.974 -27
2 roduc‘tos e Insumos ‘o metal !cos 0.974 52.200 18.774 6 52.778 6 6 52.000
En Catdlogo: Baldosa tipo granito
| i . 9. - . -9. - -8.472 -2
23 Produc'tos e nsum'os no metal |.cos 37.472 27.600 9.872 26 27.865 9.607 26 26.000 8.47 3
En Catalogo: Azulejo comun chico
| i . -8. - . -8. - -7.7 -24
2 Productos e n.sumos no.metallcos 31.750 23.400 8.350 26 23.611 8.139 26 24.000 50
En Catalogo: Piso ceramico layota
| li . -10. - X -10. - -10.336 -2
25 Produc'tos e nsum'os no metalicos 39.836 29.300 10.536 26 29.623 10.213 26 29.500 10.3 6
En Catdlogo: Azulejo comun grande
| i . -9, - . -8. - -8. -24
26 Productos e n.sumos no‘metahcos 34.333 25.300 9.033 26 25.531 8.802 26 26.000 8.333
En Catdlogo: Piso ceramico
| li X -8. - X -8. -26 -8.667 -2
27 Produc’tos e n.sumos no'meta icos 33.667 24.700 8.967 27 25.036 8.631 2 25.000 6
En Catalogo: Piso ceramico
28 Producltos € Insumos no metallicos _ 54.163 40.000 -14.163 -26 40.277 -13.886 -26 40.000 -14.163 -26
En Catdlogo: Membrana asfaltico con aluminio
29 Produc’tos e Insumos no metal.lcos — 151.956 111.000 -40.956 27 112.999 -38.957 -26 112,500 -39.456 26
En Catdlogo: Membrana asfaltico con aluminio
P | tali . - - . - - -174 -1
30 roductos e nSl'Jmos no me_ alicos 1.674 1.250 424 25 1.245 429 26 1.500 0
En Catdlogo: Teja de ceramica de 1ra.
[ li R - - . - - -7 -4
3 Produc‘tos [3 ns?mos no mejta icos 1.570 1150 420 27 1.168 402 26 1.500 0
En Catdlogo: Teja de ceramica prensada
I li . - - . E - - -
2 Produc’tos e n5|‘.|mo’s no metal |c.os 2.490 1.800 690 28 1.852 638 26 2.000 490 20
En Catélogo: Tejuelén de ceramica
Pi e Insumos no metalico. .900. -766. -2 .150. -750. -26 -760.000 -2
33 roduc’tos me icos 2.900.000 2.134.000 766.000 6 2.150.000| 50.000 2.140.000 6
En Catdlogo: Puerta de vidrio templado
P ! no metali L -70. - X -68.67 - -69.861 -
3 roductos € Insumos no metalicos 267.861 197.000 70.861 26 199.189 68.672 26 198.000 6 26
En Catdlogo: Puerta madera
P Insumos tali g -70. - : -68. -2 -69. -
35 roduc'tos e Insu no metalicos 267.861 197.000 70.861 26 199.189 68.672 6 198.320 69.541 26
En Catalogo: Puerta madera
Prod e Insumos no metalicos 724.613 -191.613 -2 .84 -185.771 -26 -184.613 -2
36 ro uc,tos eta i 6 533.000 191 6 538.843 0 540.000 S
En Catdlogo: Ventana de vidrio templado
P el metali E -10. - . -10. - -9. -
37 roductos n_sur'nos no icos 39.845 29.000 10.845 27 29.630 0.215 26 30.000 9.845 25
En Catdlogo: Vidrio comun
P Insum li X -14. - X -14. - -14. -
38 roduc’tos e n.su ! 05 no metalicos 58.424 43.750 14.674 25 43.446 14.978 26 44.000 14.424 25
En Catalogo: Vidrio comun
P Insumos no metali 3 -47.292 - . -46. -26 -46. -
39 roductos e sun alicos 183.292 136.000 47.29 26 136.301 46.991 137.000 6.292 25
En Catdlogo: Vidrio comun
ductos e Insumo licos 153. -38. - X -39.24 - -39, -2
20 Pro uc’ 0! U s_no metali 53.069 115.000 38.069 25 113.826 39.243 26 114.000 39.069 6
En Catalogo: Lavatorio
Productos e Insumos no metalicos -22. -2 . -25.047 - -25.699
a1 u ! u i : 75.000 2.699 3 72.652 26 72.000 25
En Catdlogo: Pedestal para lavatorio—_
Productos e Insumos no alicos -43.4 - .987 -44.469 -26 -45,
soProduc o met 3\ 130,000 43456 25 128.98 4 128,000 5.456
En Catalogo: Inodoro, ] / N
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IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario . Precio Unitario B N Precio Unhario _ N Precio Unitario . . Precio Unitario . .
Item Nombre Estimado Ofertado Dlfrencia Ofertado Difrendia ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia %
P i ; -97. - 2 -95. -26 -97.267 -26
43 roduc‘tos e Ins-umos no metalicos 372.267 275.000 97.267 26 276.829 95.438 275.000
En Catdlogo: Mingitorio de pared y Accesorios
i -48. - ] -48. - -43.353 23
m Productos e Insumos no metalicos 188.353 140.000 48.353 26 140.065 48.288 26 145.000
En Catdlogo: Pileta de cocina y/o lavanderia
i - - . -35. - -37.802 -27
a5 Produc’tos e Insumos no metalicos 137.802 105.000 32502 24 102.473 35329 26 100.000
En Catalogo: Pileta de cocina y/o lavanderia
6.100.000 6.150.000 6.160.000 0
LOTE N° 9 - GRUPO N°1 - BIENES DE CONSUMO VARIOS
Contrato Abierto: monto, Ab. i Simults No, M Minimo: ¢ 280.000.000 - Maxi ¢ 559.999.540
Item Nombre Pre::i'::dh:rlo Pre;i:: rl::::rio Difrencia Preg;rl::;t:ria Difrendia Pre;ifl: ::Lt:rio Difrencia % Pre;lf:::::rh Difrencia % Pre;;:::::no Difrencia %
Bienes de Consumo Varios 16.167 7.500| -11.567 =72 7.517, -8.650 -54 -11.167 -69
- -8.667 -54 4.600 5.000
En Catalogo: Llave interruptora
Bienes de Consumo Varios 18.000 27.500 -12.900 -72 8.370 -9.630 -54 -12.500 -69
- 9.500 53 5.100 5.500
En Catdlogo: Brazo cromado para ducha
Bienes de Consumo Varios 44.333 92.000 -31.633 -71 20.614 -23.719 -54 -31.333 -71
3 - 47.667 108 12.700 13.000
En Catalogo: Mecanismo de descarga para cisterna
Bienes de Consumo Varios 34.933 49.000 -24933 -7 16.243 -18.690 -54 -24.933 71
- 14.067 40 10.000 10.000
En Catélogo: Pulsador a boton
Bienes de Consumo Varios 28.433 49.000 -20.333 -72 13.221 -15.212 -54 -19.933 -70
5 - 20.567 72 8.100 8.500
En Catalogo: Pulsador a cordon
Bienes de Consumo Varios 5.417 13.700 -3.917 -72 2.519 -2.898 -53 -2.417 -45
6 - 8.283 153 1.500 3.000
En Catélogo: Enchufe externo de inodoro
Bienes de Consumo Varios 16.500 19.200 -11.800 -72 7.672 -8.828 -54 -11.500 -70
- 2.700 16, 4.700 5.000
En Catélogo: Bajada plastica para cisterna
Bienes de Consumo Varios 175.000 129.500 -125.000 -71 81.371 -93.629 -54 -127.000 -73
8 -45.500 -26 50.000 48.000
En Catélogo: Valvula de descarga para inodoro
Bienes de Consumo Varios 25.500 14.000 -18.200 -71 11.857 -13.643 -54 -18.000 -71
9 ~ -11.500 -45 7.300| 7.500
En Catélogo: Tapa para caja sifonada
Bienes de Consumo Varios 35.333 26.000 -25.233 -71 16.429 -18.904 -54 -25.333 -72
10 - -9.333 -26 10.100 10.000
En Catdlogo: Tapa para caja sifonada
Bienes de Consumo Varios 44,167 61.000 -31.567 -71 20.537 -23.630 -54 -31.167 -71
1 - 16.833 38 12.600 13.000
En Catdlogo: Tapa para caja sifonada
Bienes de Consumo Varios 72.833 92.000, -51.833 -71 33.866 -38.967 -54 -51.833 -71
12 - 19.167 26 21.000 21.000
En Catélogo: Kit de reparo para cisterna
Bienes de Consumo Varios 253.333 317.000 -180.333 -71 117.794 -135.539 -54] -187.123 -74
13 [ CaTaToRoT ESTaTeTa e T teTa UonTE [0 08 0% 63.667 25 73.000 66.210 /
31
Bienes de Consumo Varios p 1533 740 -1.033 -67 713 -820 -53 -533 -35
14 - + -793 -52 500 1.000
En Catdlogo: Alma doble de plastico J !
Bienes de Consumo Varios {  3.650 1.500 -2.650 -73 1.697 -1.953 -54 -2.150 -59
15 - -2.150 -59 1.000 1.500
En Catdlogo: Lija o f
16 Bienes de Consumo Varios .~ ) 3.650 1.500 5 1en o i n "y -2.650 -73 /J 1697 -1.953 -54 +Enn -2.150 -59 (




ALUM MATERIALES

IMUT S.A. FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ
Precio Unitario Precio Unitario N Precio Unitario Precdio Unitario ; N Precio Unitario y . Precio Unitario ;
Item Nombre Estimado Ofertado Difrencia ofertado Difrencia Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia % ofertado Difrencla

En Catdlogo: Lija fertaco

Bienes de Consumo Varios 3.650 1.500 -2.650 -73 1.697 -1.953 -54 -2.150 -59
17 -2.150 -59 1.000. 1.500

En Catalogo: Lija

Bienes de Consumo Varios 3.483 2.750 -2.483 -1 1.619 -1.864 -54 -1.983 -57
18}—— — 733 21 1.000 1.500]

En Catalogo: Lija

Bienes de Consumo Varios 39.133 42.000 -28.133 -72 18.196 -20.937 -54 -28.133 -72
19 2.867 7 11.000 11.000

En Catélogo: Canaleta plastica

Bienes de Consumo Varios 64.533 65.500 -46.533 -72 30.010 -34.523 -53 -46.533 =72
20 967 1 18.000 18.000

En Catélogo: Canaleta plastica

Bienes de Consumo Varios 35.633 46.500 -25.633 -72 16.569 -19.064 -54 -24.633 -69
21 10.867 30 10.000 11.000

En Catdlogo: Canaleta plastica

Bienes de Consumo Varios 67.500 65.500 -48.500 -72 31.386 -36.114 -54 -48.500 -72
22 -2.000 -3 19.000 19.000

En Catélogo: Canaleta TP

Bienes de Consumo Varios 118.400 47.000 -84.400 71 55.053 -63.347 -54 -85.400 -72
23 -71.400 -60 34.000 33.000

En Catalogo: Cano de cobre

Bienes de Consumo Varios 165.000 171.500 -119.000 -72 76.721 -88.279 -54 -119.000 -72
24 6.500 4 46.000 46.000

En Catalogo: Cano de cobre

Bienes de Consumo Varios 216.333| 263.000 -155.484 -72 100.590 -115.743 -54 -156.333 -72
25 46.667 22 60.849 60.000

En Catélogo: Cano de cobre

Bienes de Consumo Varios 135.067 47.000, -96.267 -71 62.803 -72.264 -54 -97.067 -72
26 -88.067 -65 38.800 38.000

En Catdlogo: Cano de cobre

Bienes de Consumo Varios 216.333 263.000 -155.333 -72 100.590 -115.743 -54 -156.333 -72
27 46.667 22 61.000 60.000

En Catalogo: Cafio PVC de 200 mm x 2,0 mm

Bienes de Consumo Varios 190.078 171.500 -137.078 -72 88.382 -101.696 -54 -137.078 -72
2 CANU GALVANIZADU DE W I - TTRAS DE -18.578 -10 53.000 53.000

L RALTDNC

Bienes de Consumo Varios 20.777 8.900 -14.777 -71 9.661 -11.116 -54 -14.777 -71
29 - -11.877 -57 6.000 6.000|

En Catdlogo: Codos (de tuberia)

Bienes de Consumo Varios 25.443 9.500 -18.443 -72 11.830 -13.613 -54 -17.943 -71
30 - -15.943 -63 7.000 7.500

En Catélogo: Codos (de tuberia)

Bienes de Consumo Varios 7.876 1.630 -5.676 -72 3.662 -4.214 -54 -5.376 -68
3 -6.246 -79 2.200 2.500

En Catdlogo: Codos (de tuberia)

Bienes de Consumo Varios 8.141 1.650 -5.841 -72 3.785 -4.356 -54 -5.141 -63
32 -6.491 -80 2.300 3.000

En Catélogo: Codos (de tuberia)

Bienes de Consumo Varios 10.647 3.100 -7.647 -72 4951 -5.696 -53 -7.647 -72
33 ~ -7.547 -71 3.000 3.000

En Catalogo: Codos (de tuberia)

Bienes de Consumo Varios p 10.903 3.400 -7.803 -72 5.069 -5.834 -54 -7.903 -72
34 - -7.503 -69 3.100 3.000|

En Catdlogo: Codos (de tuberia) \1

Bienes de Consumo Varios /?21.837 1.670 -15.637 -72 10.154, -11.683 -54 -15.837 -73
35 —— ‘ 20167 92 6.200 6.000

En Catalogo: Codos (dgaibena) \

—
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IMUT S.A, FERNANDO R. BENEGAS A. JOSE ARNALDO PERERIA CARDENAS JUAN EDGAR FLEITAS VALDEZ ALUM MATERIALES
Precio Unitario Precio Unitario | Precio Unitario i j Precio Unltario | Precio Unitario . . Precio Unitario , 5
ftem Nombre Estimado Ofertado Difrencia % Ofertado Difrencia Ofertado Difrenda % Ofertado Difrencia % ofertado Difrencia
Bienes de Consumo Varios 49.057 9.500 -35.057 -71 22.811 -26.246 -54 -35.057 -1
36 -39.557 -81 14.000, 14.000
En Catdlogo: Codos (de tuberia)
Bienes de Consumo Varios 1.900 2.260 -1.300 -68 883 -1.017 -54 -900 -47
37 - 360 19 600 1.000
En Catdlogo: Unién de reduccion
Bienes de Consumo Varios 25.500 14.000 -18.200 -71 11.857 -13.643 -54 -18.220 -71
38 - -11.500 -45 7.300 7.280
En Catdlogo: Caja sifonada PVC
Bienes de Consumo Varios 35.333 26.000 -25.333 -72 16.429 -18.904 -54 -25.333 -72
39 - -9.333 -26 10.000 10.000
En Catélogo: Caja sifonada PVC
Bienes de Consumo Varios 44.167 61.000 -32.167 -73 20.537 -23.630! -54 -31.667 -72
40 - 16.833 38 12.000 12.500
En Catélogo: Caja sifonada PVC
Bienes de Consumo Varios 2.633 2.100| -1.883 -72 1.224 -1.409 -54 -1.133 -43
41 -533 -20 750 1.500
En Catélogo: Conexion "T" roscable de plastico
Bienes de Consumo Varios 4.803 4.030 -3.403 -71 2.233 -2.570 -54 -2.803 -58
42 - -773 -16 1.400 2.000
En Catdlogo: Conexion doble de plastico
Bienes de Consumo Varios 2.327 1.200 -1.627 -70 1.082 -1.245 -54 -827 -36
43 - -1.127 -48 700 1.500
En Catélogo: Conexion sencilla de plastico
Bienes de Consumo Varios 61.470 61.000 -44.470 -72 28.582 -32.888 -54 -44.470 -72
- -470 -1 17.000 17.000
En Catdlogo: Conexion pvc desengrasador
Bienes de Consumo Varios 16.107 7.100| -11.507 -71 7.489 -8.618 -54 -11.107 -69
45 -9.007 -56 4.600 5.000:
En Catélogo: Conexion cromada
Bienes de Consumo Varios 24.614 9.500, -17.614 -72 11.445 -13.169 -54 -17.614 =72
6 - -15.114 -61 7.000 7.000
En Catdlogo: Codo de plastico
Bienes de Consumo Varios 65.773 46.500 -47.773 -73 30.583 -35.190 -54 -47.273 -72
47 - -19.273 -29 18.000 18.500
En Catalogo: Cinta demarcatoria N
s 2,761.930 699.990 0
; ’ /’/'
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